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Іській репатріаційній делегації 
в Варшаві Калюжний відїхав
до Берліна як заступник упо-" До Росії прибув Тіерший тран- 
важненаго України в Берліні.
Його місце в Варшаві заняв 
Микола Христовий.

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ 'Ж РОБ. МСТИМ"
Новинки ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! ПОСВЯТІТЬ ВЕСЬ СВІЙ СВОБІД-

НИП ЧАС В МІСЯЦИ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “УКРАЇН
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИИГ

Відділам, товариствам І поодиноким членам Стоварииіе- 
ня Укр. Робітничий Дім а також всім передплатникам І чита
чам “Українських Робітничих Вісгий", пропонуємо слідуючу 
програму для успішного переведена в місяця листопаді кам
панії за збиранем передплати і пресового фонду два “Укра
їнських Робітничих Вістнй”:

1 ) В кождім відділі і товаристві У. Р. Д. сформуйте спеці
альний комітет, який має перевести цілу кампанію в місяци
листопаді;

2) Виберіть колекторів для збяраня передплати і пресово
го фонду; ^

3) Відіграйте ряд представлень в місяци листопаді в ко
ристь “Умр. Робітничих Вістнй";

4) У строюйте концерти 1 мітінгн, на котрих збирайте пе
редплату і пресовий фонд;

5) Продавайте в місяци листопаді літературу видана
“Укр. Роб. Вістнй”;

6) У строюйте забави І розігравки в користь “Укр. Робіт
ничих Вісти й";

7) Постарайте ся приєднати в місяци листопаді для “Укр. 
Робітничих Вістнй” як найбільше нових передплатників;

8) Подбайте, щоби в місяци листопаді не метала в вашій 
місцевости ні одна залегла передплата;

9) Поодинокі члени Стоваришеня У. Р. Д. І передплатни
ки та читачі “Укр. Роб. Вістнй” на кольонії, на фермах, в кем- 
пах, як майнерських, так І лісових — нехай займуть ся в міся
ци листопаді збиранем передплати і пресового фонду;

10) Кождий старий передплатник “Укр. Роб. Вістнй" не
хай поставить собі за обовязок приєднати в листопаді для 
“Укр. Роб. Вістнй" нового передплатник*.

Жіночі демонстрації у ВІднн 
проти дорожнечі.

ВІДЕНЬ, ІЗ. Жовтня. — В ме
ра відбули ся масові віча ві
денських жінок в справі за- 
протестованя проти змагаючої 

дорожнечі 
средств і инших жнтевих ко- 
нечностнй. На вічах слино бу
ло велике обурене проти пра- 
вительства і спекулянтів. Да
вали ся часто -<ути оклики 
“Проч з правительством", “На 
лїхтарню зі спекулянтами” І 
т. п.

спорт німецьких льо-Польське правя тельство роз- 
вязуе радикальні юнії.

БЕРЛІН, 15. жовтня. — О- 
станні вісти з Варшави доно
сять, що польське правите ль- 
ство рішило розвязати всі ра
дикальні юнії л Польщі. ___

В рядах польських робітни
ків даеть ся завважити щораз 
більше ворожий настрій су
проти правительства. Комуніс
тична пропаганда поширюеть 
ся успішно.

В околиці Поананя розпо
чав ся загальний страйк зе
мельних робітників.

При виборах до каси хорих 
в Домброві, осередку най
більших копалень вугля в 
Польщі, віднесли пвбіду ко
муністи. В заряд " товариства 
увійшло 37 комуністів і 12 со
ціалістів. З иііших партій не 
вибрано ні одного.

Урядова часопись польсько
го правительства оголосила 
повний зміст військового до
говору, заключеного між 
Польщею і Румунією проти, 
большевиків. #

Лойд Джордж каже, їмо поло
жене в Англії е найгірше 

від часу наполе ом
ських воєн.

ЛОНДОН, 19. жовтня. — 
Положене в Англії відносно 
торговці і безрпбітя. е гірше, 
як колибудь було в часі від 
закінченя наполе омських во
єн, заявив нині премієр Лойд 
Джордж в парламенті, говоря
чи про становище правитель
ства супроти сих двох справ.

Під теперішний час, сказав 
він, 1,750.000 осіб находить ся 
без занятя, з того 17 проц. в 
металевім ^промислі, де е най
більше безробіте.

Він заявив, що причини та
кого положена можуть бути' 
зібрані в одне слово _ війна.

Ф койот ив.
РИГА, 14. жовтня. — Без- 

дротна телеграма ‘'Рости" до-
АмериканськІ кравці вислали носить, що вчера прибув з Нї- 

голо дуючим в Росії 60.000 
бушлів пшениці.

споживчихся,
меччини до Петрограду пер
ший транспорт нових льоко- 
мотив. Разом з транспортом 

~ прибули гаком німецькі робіт
нику і інжінери, що складають 
льокомотиви.

НЮ ИОРК, 14. жовтня.
Вчера відплив до Совітської 
Росії корабель “Марґус” з 
першою допомогою, зібраною 
кравецькою юнїєю “Амалга- 
мейтед Клотінг Воркерс оф А- Максим Горкнй.в Берліні, 
мерика”. Транспорт складаеть 
ся з 60.000 бушлів пшениці, 
вагону згущеного молока і 
дещо одежі. Слідуючий тран
спорт буде висланий в протя
гу кількох днів.

По вічу жінки уладили де
монстраційний похід головни
ми вулицями міста і удали ся 
під будинок парляменту. Пе
ред парляментом відбуло ся 
масове віче, на якім представ
лено, що відносини стали не- 
виносимі та що дітям прий- 
деть ся вмирати з голоду. Де
які міністри старали ся успо- 
коїти жінок, але без успіху.

Небавом прибули відділи 
поліції, добачуючц між зібра
ними богато комуністичних е- 
лементів і силою розігнали 
товпу зі страху перед вибу
хом заворушень.

Небавом Прийшло дійсно до 
заворушень, %оли віденські 
жінки кинули ся на склепи спе
кулянтів, які жадали за товар 
значно підвисшені ціни. Оста
точно поліції вдало ся привер
нути порядок.

Положене з кождим днем 
стає грізнїйше, бо ціни по
стійно йдуть в гору.

Берлінський “Голос Росії” 
доносить, що 28. вересня при
їхав до Берліна Максим Гор- 
кий. В Німеччині'Горкий пе
ребуде кілька тижнів, а від
так виїде в’ Америку.

Дотепер члени юнії зложи
ли вже поверх $150.000 на- до
помогу голодуючим в Росії; з 
того члени в Ню йорку зло
жили ' $40.000, в ІІІікаґо —

Також Луначарський І Красїн.
В Злучених Державах вийде 

не страйк 2,000.000 за
лізничників.

До Берліна прибули Красїн і 
Луначарський, представники 

$60.000, в Рочестер $10.000 і совітського уряду Росії, 
т. д. Предсїдатель юнії Сидней 
Гилман перебуває в Сов. Росії.

ШІКАГО, 16. жовтня. — По
верх пів мілїона зелїзнодорож- 
них робітників отримали вче
ра розпорядок розпочати дня 
ЗО. жовтня на зелїзних доро
гах страйк. Инші юнії зедіз- 
ІІИЧНИКІВ, що числять около 
півтора мілїона членів, видали 
в тім самім часі заяву, що во
ни роблять npltf*fo*ami, що
би також вийти на страйк, fl- 
кий таким робом став би 
страйком генеральним. Після 
тої програми, як за 

Ч нїйні провідники,® страйк був 
був би комплєтним від 2. ли
стопада.

Час визначений на розпоча
те страйку е 6-та година рано 
в день 30. жовтня, за винят
ком одної зелізничої лїнГі в 
Тексас, де робітники е упо- 
важнені розпочати страйк дня 
22. жовтня.

Демонстрували перед амери
канською амбасадою в Римі.

РИМ, 12. жовтня. — Товпа 
анархістів прббувала відбути 
сьогодня масові протестаційні 
збори перед тутешною амери
канською амбасадою і кинула 
в будинок маніфести в про
тестом проти засуду на Італій
ців Нікольо Сакко і Бартольо- 
мео Ванцетті, які мають згину
ти на електричнім кріслі в 
Ьтейтї Мессечюоетс за убій- 
ство. Поліція не допустила до 
демонстрації і арештувала бо- 
гатьох анархістів.

Італійські власти будуть 
здавлювати рішучо всякі ви
ступи проти акції американ
ського суду.

Товариші! До всіх відділів І товариств У. Р. Д. будуть ви
слані на днях лїсти для збираня передплати І пресового фонду 
на “Укр. Роб. Вісти". Товариші передплатники з кольонїй І з 
тих місцевостий, де нема згаданих в горі організацій, нехай 
сейчас напишуть до редакції “У. Р. В.” за тими дієтами, а їх 
сейчас їм вишлеть ся. Замовляйте також в редакції “Укр. Роб. 
Вістнй” як найбільше літератури видана “У. Р. В.” для роз
продажі в місяци листопаді.

Товариші! Успіх нашої пролетарської боротьби зале
жить від нашої свідомости і організованості; свідомість і ор
ганізованість залежать від дійсної робітничої Літератури і 
преси; істноване такої літератури і преси — залежить від вас 
самих.

Позичка в робітників мала би 
виносити 100 мілїенів.

РИГА, 13. жовтня. — Аген
ція Роста доносить, що запро
понована міжнародна робітни
ча* позичка для Росії буде ви
носити $100,000,000. Плян по
зички виробили в Москві ро
сійські професіональні союзи 
і оаин представник італій
ських комуністів.

Каже, що в переговорах з 
большевиками Польща ло- 
9 терпіла невдачу.

У БЕРЛІН, 15. жовтня. Ор
ган польських соціалістів “Ро-
ботнік” заявляє, що нова уго
да між польським і совітським 

Гправите.іьствами, 
перед тижнем у Варшаві, е по- 
ражкою для польського пра- 
вителіства.

Польське правительство не 
то, що нічого не зискало в о- 
станних переговорах, але її бу
ло ще приневолене зробити 
значні уступки в ‘ користь 

. большевиків. Крім сего поль
ське правительство зобовяза- 

Зелізничі лінії, належачі до ло ся видалити негайно з гра>- 
першої групи, на котрих ро- ниць Польщі генералів Савін- 
бітники

підписанаявляють ю-

Конференція чехословацьких 
профсоюзів.

В Празі відбула ся 8. верес
ня конференція представників 
професіональних організацій 
Чехословаччини при участи 
159 делегатів, які заступали 
37 професіональних союзів. На 
конференції виголошено ре
ферати про робітничі ради 
(референт секр. Таерле), про 
господарську крізу та підмо
ги для безробітних (референт 
Гамод). З резолюцій слід під- 
черкнути домаганє заключеня 
угоди з Совітською Росією, 
що може мати велике значінє 
на господарське жите Чехо
словаччини.

Не час посилати комісію до 
Росії, — каже Красїн.

ПАРИЖ, 12. жовтня. — Мо
сква має намір відкинути про
позицію міжнародної голов
ної комісії, яку поставлено ки
нувшого тижня в Брукседї до
тично удїленя кредитів совіт-

Тому в місяци листопаді спішіть всі солідарно на поміч 
“Українським Робітничим Вістям!”

Товариші фармері! Подайте і ви разом з робітниками 
свою поміч в місяци листопаді для “Укр. Роб, Вістнй!”

Товариші робітники і фармері!
Нехай місяць листопад буде не тільки місяцем помочі 

“Укр. Роб. Вістям", але і місяцем закріпденя між робітниками 
І фермерами солїдарности, яка буде запорукою вашої спіль
ної побіди в боротьбі з експльоатаціею!

Нехай жне свідомість І солідарність всіх працюючих!
Нехай жиють “Українські Робітничі Вісти!"
(Ті товариства, що * ще не отримали двох посліди** драм, виданих 

“Українськими Робітничими Вістями", а хотїли-6 відіграти їх в місяци ли
стопаді в користь “Укр. Роб. Вістий", нехай неіайио напишуть за ними до 
редакції "У. Р. В”)

Дебс не приймає услівій поми
лувана.

ВАШІНГТОН, 12. жовтня,— 
Кореспондент часописи “Ню 
Порк Трибюн" дізнав ся тут 
сьогодня з авторітетних же- 
рел про услівя, на яких феде
ралісте правительство згодило 
ся випустити Юджіна В. Дебса 
з тюрми.

Ті услівя предложено Деб- 
сови тоді, як він був у Вашінґ- 
тоні на конференціГ з гене
ральним прокуратором. Дебс 
їздив тоді з тюрми до Вашінґ- 
тону без сторожі, давши сло
во, що не буде утікати і верне 
назад до тюрми.

Тоді предложено Дебсови 
писемну заяву, в якій сказано, 
що він буде звільнений від 
дальшої кари, як дасть слово 
чести, що до кінця свого житя 
буде повздержувати ся від 
всякої участи в соціялїстичній 
пропаганді в -Америці Дебсо
ви сказано, що йому повірять 
на слово, і що навіть не потре
бує підписувати нічого. Дебс 
не сказав нічого на сю пропо
зицію і вернув до тюрми з ко
пією предложених йому услі
вій. В департаменті справед
ливості сподівади ся, що не
забаром дістануть відповідь 
від Дебса, але відповіли нема 
і урядники заключають з того, 
що Дебс не хоче купувати со
бі свободи таким зобовяза- 
нєм, якого дрмагають ся від 
нього.

ському правител ьству загра- 
розпочати кова, Петлюру, Балаховича і ничними світовими державами 

инших провідників росій- під услівєм, що Совіти при- 
! ської, української та білору-( знають довги попередного ре- 

потяги мають та- ської контрреволюції. жіму. В заяві, яка буде помі-

мають
страйк, переходять через або! 11 
дотикають 42 зі 48 стейтів.

Почтові
“Роботнїк" ставить до поль- шена завтра в тутешних кому-

часописях, Юрій 
совітський комісар

кож бути стримані.
Страйк зістав проголошений ського правительства домага- містичних 

після голосованя, підчас ко-,не, щоби воно увязнило ген. Красїн, 
трого члени ріжних зелізнодо- Балаховича і покарало його торгоалї, говорить, що брук- 
рожних організацій величсз-Іза погроми, яких він допускав сеЛьську резолюцію сформо- 
ною більш остю голосували за ся. будучи на чолі ватаги бан- вано тому, бо її автори знали,

’ що вона не буде принята, і ка-

=
Від Драм.-Слівацького Круж

ка Укр. Робітничого Дому 
в Вінніпегу.

ший на укр. сцені дві проле
тарські драми: “Мандрівник” 
і “Ми і Вони".

Модерна меса ГІахаревсько-
го її. н.: “Нехай живе житяГ

страйком проти 12-проценто- !дитів. 
вої знижки платні, проголо
шеної правительственною зе- 
лїзнмчою радокь а також пі
сля проголошеня зелїзничими 
компаніями, що вони будуть

В Болгарії судять воєнних пе- 
'реступників.

СОФІЯ, Болгарія, 12. жов
тня. — В однім з тутешних те
атрів розпочала ся сьогодня 
розправа проти Болгарів, о- 
скаржених о воєнні злочини. Вихрестка".
Судова саля, на яку переміне
но театр, заповнила ся вщерть 
публикою. Між обжалованими 
є десять бувших членів кабі
нету і трох генералів. Вони є 
оскаржені о державну зраду 
на річ Німеччини і о рострату, - 
державних фондів. Прокура- |І 
тор домагаєть ся кари смерти И 
для більшости підсудних.

Як свідків покликано дер-,,
жавних мужів і дипльоматів в ; | -ууоошаоіхіашаооошаоягіаооаяааовіхяяихяжяхіааавай
числі 190 осіб. Судії, які є ви-1 
бирані народом, є самі прості 
селяни. Вони засідають в суді 
у своїх селянських народних І 
одягах.

же:.
“Дарма прсилати комісію 

І для розслїдженя відносин в 
■ Приводжу в листопаді і гру- 

ВАРШАВА, 15. жовтня. —|дни. Положене є відоме всім 
На будинку, в якім містить ся дуже добре. Пропоновано 

Край зістав поділений напосольство Совітської. Росії,,кож вислати кількох çxenep- 
чотири групи, котрі мають ви- : повіває червоний прапор P. С. |тів до Москви для сАвробіт- 
ходити на страйк одна по дру- Ф- С. Р. ництва з Гербертом Гувером,
гій що 24 години. Російському совітському по- Совітами, д-ром Нансеном і

----------- (сольству вповні признано всі Квейкрами. І ми радо цриня-
„ _ . права дипльоматичного по- ли-б їх, але нащо властиво по-Компаип знижують дальше ^ 1 сплати банду політичних ту-

платню і проголошують „ .До недавна польське правії- ристів, як народ гине з браку
локавт. тельство не xoyüo даті) дозво- хліба?”

ШІКАГО, 15. жовтня. — В лу російським Місіям (торго- Кращій висказує також зди- 
той час, коли зелїзничники вельній і реГіатріяціййій) у- вованє, що бритійські пре^-

пропонують, аби

Драм.-Співацький 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
приготовляє на суботу, дня ; на слідуючий місяць. 
29-го жовтня, відому драму І. і 
Тогобочного п. н.: “Жидівка

КружокЧервоний прапор на совіт
ськім посольстві у Варшаві. зістала відлежена до вистави

На загальне- домаганє, вели
кі драматичні вистави з минув- 
шого сезону “Хуртовина" І 
“Лнхоліте”, будуть повторені 
при кінци листопада і з по- 

Заряд.

дальше обтинати платню. та-

Рі внож пригадуеть ся укр. 
робітникам в Вінніпегу, що4в 
суботу, дня 5-го листопада, 
Кружок відіграє пораз пер-

чатком грудня.

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАчервоного прапора, ставникнприготовляють ся до виклнка- живаги 
» в день 30. жовтня Генералі.- відмовляючи їм дипльоматич- большевики признавали старі 
ного зелізнмчого страйку. І них при ВІЛЄЇВ- 
представники зелізничих ком-І 
паній мають свою конферен
цію, на котрій ухвалено нову 
знижку платні зелїзнодорож- 
ннм робітникам, яка виносить 
10 процент.

і російські довги, тоді як ан
глійсько-російський ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!торго-

Англійці карають індійських івельний договір постановляє,
що та справа має бути відле
жена до часу заключеня полї- 

ЛОНДОН, 11. жовтня. —І тичного договору між Росією 
Депеша агенції Райтера доно-.j Великою Британією. ~
сить сьогодіщ зі Сімлї в Індії 
що індійські суди поступають

повстанців. -
ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН

------------ —відіграє--------------

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмо-траґедію в 5-ох діях п. н.:

/Ж Відповідию на зедізничий 
страйк, що має розпочати ся 
доперва за два тижні е без 
проаолочний локавт зі сторо
ни зелізничих компаній.

ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.Латишська поліція сконфіску
вала фонд голодуючих.

дуже строго з повстанцями з 
племенн Моплягів. Товариші! Коли зміняєте 

своє місце побуту, подавайте 
завеїгдн свою стару І носу ад
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора і скор- ; 

дістанете часопись на нову

Викрите комуністичної орга
нізації в Ридзі.

РИГА, 22. вересня. — В Ри- 
дзі викрито велику комуніс
тичну організацію. Найдено 

лоск дженя латишського комуніс- проклямації і нищу нелегаль- 
девятнайцять. тичного комітету помочі го- ну літературу. Арештовано

“В КІГТЯХ РОЗПУСТИ”Висій им карним судам пере Рнжські газети доносять, 
дано звиш 800 повстанців: що концерт Шаляпіна в Ридзі 
1,634 засуджено ка два роки приніс 200 тисяч рублів чисто- 
вязниці а 376 на речцнці від го доходу. Весь сей дохід по- 
двох місяців до дванайцять мі- винен був піти до розпоря- 
сяцїв. З

“Свобода слова".
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ. 

Ціни місць: 50, 35 і 25 центів.
В Варшаві сконфісковано 4 

і 5 число варшавського тнж- 
|; Bobotnie**".
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВГСТЯ -K UKRAINIAN LABOR NRW8 Чисто 85.

S 1 формальні бої? Чи *1 ті “старив
Аа'и *а мідїомм, також читають “Українські Робітничі Вісти"’ і є опущена цілим вже ситом і иеjнові" (читай, Петлюрою) — жал

А от коли “Укр. Го- гне. Надходить

"•I1A1IUI LABOR BBWS - вода”, *к*х числять' “Польща в літі 19» р. бужа “Умову мі* Польщею і У краї- коло того кой* подумай щось,
бере вбго за вуеа і та- 

омий то-- аереняті бодьшеаммькою лтрійкою” -г- тай тому “терплять діставала проти Совітської
голод та холод”? Треба бути редактором "К. щобн таке і Росії поночі ні від кого”, лос” з ».

(“Укр. Гол." з 19. жовтня.) істив стжтю М. Грушеаського він тип* здохлого коня. А той 
Але коли про ту всю принагідно згадану писанину можна Дивіть ся людя добрі, якою*(не Галичанина!) п. в. “Лиин віжповідак: 

говорити зі сміхом і з пожалуванем дороби редактора “К. сиротою лишилась була Поль- даеіа Комітету Незалежної У-і _ Кінь здох на Беннетайн 
Ф.” то не можна так само кіднести сж до отенх слів, комішеимх та в літі 1920 р.. к країни", в якій якраз говорить вулиці і я маю написати про се
на самім ними згаданої вже передоеиці в “К. Ф ": • Можна писати “по возюож-іся про угоду Петлюри з Поль- фалорт. Але в не знаю, як

пости", пане редакторе, але щєю, то тоді ся “Умова" не бу- “спелувати" назву вулиці бен- 
і можна також вернути назад 
до того самого літа 1920 року

■L,Аі,
1920 р. мі- го “иолнгіянтж" і питає, куди.5' ;

$4.00 написати.
: St Jafca 1465-

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопнсь дав робочого люду — виходить два рази яа тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
"Взагалі сі жидівсько-кацапські лакеї з Роб. Ві

стей. вносять серед наших спокійних, добросердечних, 
чесних та льоялЬних людий цілковиту деморалізацію, 
підбурюють їх проти теперішних властий...

Що така робота тих червоних когутів е небажана 
і дуже шкідлива для краю се ясне”.

у для “Укр. Голосу ' мнимою, нетайн і тому тягну його на ріг 
Там Грушевський такс гово- Мейн вулиці, бо я знаю, як 

ji заглянути до “Укр. Голосу", рить про ту мниму “Умову” Мейн “спелувати".
1 от заглянувши до “Укр. Петлюри з Польщею.

Голосу" з 11.“серпня 1920 ро-

Робітмичих Вісти й" 
......................... . $4-00.Передплата на рік Oro-ж бачите: той чоловік

“Директорія Укр. Нар. Ре- був малограмотний і став по- 
ку, читаємо там на першій публики вже в маю 1919 р. ря- ліцеєм припадково, не знав, як 

Повисші слова, се вже ие лише хуліганська подлість і ду- стороні в донесеню з Лондону дом декларацій жала свою зго- “спелувати" назву вулиці, иа 
рощі чорносотенного редактора “Канадійського Фармера", але слідуюче: ду на анексію Галичини Поль- котрій здох кінь І тому тягнув
і явний поліційний донос. Бо чин кишим є слова: "вносять “Лремієр (Лойд Джордж) щі, Буковими І Бесарабії Руму- дого за вухо на ту вулицю, я- 
серсд наших спокійних, добросердечних, чесних та льояльних ; сказав, що большевики зло- нїь Потім прийшла варшав- ку він знав, як “спелувати". 
людий цілковиту деморалізацію, підбурюють їх проти тепе- ма.ш слово безнастанними по- ська декларація 2—XII. про да-

ЦКВАІЖІАЖ LABOR HBW8
’. Pritchard Айв. вий McGregor St, Winnipeg, Man., Canada

РЕДАКТОР І РОЯ ДОНОЩИК»,
Так само і з Петлюрою. О-

Чктачі “Українських Робітничих Вістий" иа-ти нагоду за- Piü,HHX частий"? Чин иншим є слова: “така робота тих чер-; ходами на Польщу. На борзі леко ідучі устуоки Подуті, і Таман011 його зробили припад-
воних когутів є небажана І дуже шкідлива для краю?" Ce-ж розпоряджено
пряний донос до поліції, се прямий заклик властий до репре- йти з помочию Польщі. Роз- ний угодою 22. цвгтня ...

приготованя тісний союз з нею, заверше- ково ; на -державнім будівниц-
~ " " тві" він ні чорта не розумів ся.

Українських Ро- с’й! На таку отверту поліцейську службу не пустила ся доте- поряджено повідомити Росі- Таке містив "Укр. Голос" з щ0-ж було робити? Спакував
бітничих Вістий”, мб© і ■загалі українських робітників в Ка- пеР ні одна Українська газета в Канаді і Злуч. Державах, яко- Ю. що -

го-б вона не була політичного напряму. 11------

уважити, що ми ніколи не пишемо нічого про газету “Кана- 
дійський Фермер", зглядио не відповідаємо ніколи на поміще
ні в тій. Газеті ідіоцтна, звернені на адресу Ші—г-------- п~

».
і поміч всякого рода 20. жовтня 1920 р. і ні слова не СВОІО “У.н Р в особі “мінї- 

ладі. Змова декотрі читачі нашої газети дивують ся, чому ии ,и-и вииа мг *УЛ> нолпичмию напряму. Польща доти буде діставати, сказав тоді, що ся > мова стрів1, отаманів та урядовців
та* поступаємо у відношеию до “Канал. Фармера" і запиту 1 том> ми пя™уемо сей ганебний, дотепер нечуваний в , доки большевики не заклю- мнима. А зрештою, може ре- на колеса ; nocyHVB 3 неІО до 
ють нас, шо за кончина сену. І дійсно, воно иногим дивним анї » Злучених Державах виступ "Канадійського Фар- чать з Польшек. справедливо- дакторови "Укр.-Голосу" тоді Тарнова, щоби Пілсудський

мера", та звертаємо на него увагу всіх українських робітни- го мира". здавало ся, що ся “Умова” не навчив його, як “будувати вла-
ків і фармерів в Канаді. Знайте, товариші, кого ви маєте в о- Бачите, пане редакторе, що була мнимою, а нині? ... сну дЄрЖаВу’'
собі редактора “Кан. Фармера". Запамятайте собі його лиса-.після вашого власного органу Нині відповідь на се питане 

Ли- НИНУ Р33 на завеїгди.
Ми знаємо, що підчас минувшої війни много українських 1920 р. не була “опушена ці-j можете дістати двояке: або йо-■ РАДЯНСЬКА КІРПЗІЯ. 

робітників і фармерів в Канаді сиділи по концентраційних та-'лим світом". Значить даремно му тоді здавало ся, або — “ой 
борах на донос таки "своїх" донощиків, що не хотіли взяти: ви так “дипльоматмчно” про я вчера пяна була і з -ким спа- 
ся до ніякої цншої праці і таким способом заробляли собі на ливаєте тепер з нею свої сльо- ла, вже й забула”, 
жнтє. Але ми ніколи не припускали, щоб ред. “К. Ф." відва- зи.
жив ся явно виступити з доносом на “Укр. Робітничі Вісти". Ах, яка большевицька Росія 
(Тепер вже будемо знати, з ким маємо до діла на случай усні- \ щаслива! Послухайте, яких о- 
ху доносів “К. Ф." 1 ми вдячні редакторови “К. Ф.’’, що боронцїц. вона мала:

“Правительство Злучених
Недавно були віродостойні вісти зі старого краю, що в Держав, на перекір твердже- 

Чернівцях на Буковині заборонено робітничу газету “Робіт- ! ню “Українських Робітничих 
ник" і арештовано її редактора на донос т^ки своїх інтеліген- ! Вістий", виступило

і
виглядає, шо мм до сего часу збували мовчанкою всі архи- 
ілупости, вніїисувані на нас в “Кан. Фермері".

Причиною такого нашого відношеия до “К. Ф " є нїчо 
пише, лише глупота і хуліганство редактора тої Газети, 
ше се! Бо коли ииші українські чорносотенні газети висту- 
лають проти нас і виписують на нас. та на весь революційний 
робітничий рук взагалі несотворені річи, то всетаки вони бо
дай старають ся наводити якісь “факти" в своїй писанині, бо
дай стареють ся говорити річево про справу, яку порушу
ють. Тимчасом сего не можна побачити в “К. Ф."" Редактор 
тої газети потрафить в “серіозній” статі або новинці подати 
таку салдмаху, підправлену ще невміло чорносотенно-хулі
ганським сосон, яку стидалаб ся помістити шануюча себе гу
мористична газета. Прим, той редактор помістив був свого, 
часу звичайну серіозму новинку про те, кілько було в Вінніпе
гу за рік кримінальних переступств після рекордів поліції — и . . .,
і затитулував ту новинку: “Кілько є в Вінніпегу большеви- 1|в патРІ0Т1в
ків?" та поробив всіх тих перекупників большевиками... Чи ство та арештовано українських студентів університету - 
е ще де на світі такий другий дурний редактор, шоби спроміг ,иова таки на донос своїх "народних діячів", 
ся на таку глуиість - ми не. думаємо. Або иншим разом він Тепер бачимо, шо і наша Канада не остала позадї. Ре- 
подав новинку. Що в Вінніпегу уродило ся за рік чи за місяць дактор “найстаршої української газети" в Канаді починає явно Голосу1.
тільки а тільки діти# - і иіж ними не було анї одного Лейби робити ДОНОСГ на "Укр' Ро6- Вісти’’- „Сей Факт стане на зав- 
Троцького!... Чи може таке написати людина, що має всі 11ГДИ в історії української заморської еміграції і українські 
клепки в голові - ми також не думаємо. Се, бачите, не є анї Робітники . фармер. в Канаді ніколи його не забудуть, 
закид проти большевиків, анї навіть жарт з большеви:,му чи' Хай же* Ректор "К. Ф." «альше пописуєть ся не ли-| жовтня. .
Льва Троцького. Се лише бездонна глупота ідіота-’редакто- і,1е своею' як на Редактора нечуваною глупотою та крайним Червоний Хрест вислав Вран- 
ра", злучена з хуліганством і крайною ненавистю до соціялїз- хуліганством, як се він робив дотепер, але і найновійщим сво- глеви всякого матер.ялу вар-
му та всего, шо робітниче. Таких і подібних премудростий в ,м виходом - доносами. Се все, на що він може сяромочи тости 2,000.000 дол. Кроні
“К. Ф." е повно, а многі з них звернені на адресу “У. Р. В." ІЯ’ сього йому посилаєть ся тиж-
I ось маючи до-діда з таким крайним ідіотом і хуліганом, ко-1 нево 500 000 тон всяких мате-
трий на жаль може бути в Канаді редактором української га-_________ «.мім
зети (видаваної, що правда, не якоюсь організацією, або бодай КОТРИМ КІНЦЕМ НЕ ОБЕРНЕї ТО ВСЕ ПРОТИ СЕБЕ
Групою людий даного напряму, лише одним чеським бизнес- “ ’

. меиом для своєї особистої користн), — ми ігнорували всю 
: нужденну писанину того редактора, бачучи, що нема з ким го-

Мусїй.

виходить, що Польща в літі від редактора “Укр. Голосу"

L Край І населене.

На простір Кіргізька Репуб» 
лика поеїдрє велику територі- 

: ю: від Каспій та р. Уралу по р.
Та чи тільки про одно забу- Іртиш, і від Сибірської зедїз- 

ває редактор “Укр. Голосу", ниці до самого серця Азії. До 
Осип Мегас, бувший делегат до републики належать: Семипа- 
Парижа, єще 21. вересня зро- латинська, Акмолицська, Тур- 
бив кілька закидів “Укр. Голо- гайська, Букеівська, частина 

проти сови", а він і до сеї пори не Уральської области, частина 
Також розвязано там академічне товари- [Польщі з публичною заявою, відповів. А закиди сї слідую- Оренбурської губ., Адаївський

в якій сказано Польщі: “Руки чі: _ повіт Закаспійської области, а
лроч від Росії!” — каже кру- 1) Чому‘Укр. Голос”, я* ор- в недалекій будуччин'і увій-
тарський простачок з “Укр. ган Укр. Гор. Комітету, не о- дуть сирдаріннські та семире-

голосив ні політичного ні фі- чинські Кірґізи. На загально- 
А знова в “Укр. Голосі” з 27. нансового звіту, який здав Me- кіргізькому зїздї Туркестан-

жовтня 1920 р. читаємо: гас зі своєї дїяльности в Евро- ського краю, скликаному тур-
“КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 18. пі? Адже тим людям, що кестанським правительсі'вом,

Американський жертвували на делегацію гро- ухвалено постанову про при-
ші, цікаво було-б знати, що за лученє до Кірґізької реиубли-
їх гроші зроблено і куди їх ки і справа находить ся тепер
гроші пішли. у періоді технічного полаго-

2) Чому “Укр. Голос" не хо- дженя. , 
тїв друкувати матеріялів до під сей час колишні ґубер- 

ріялів з того самого жерела". “Трагедії Галицької України", н;ї д.1я зручности правлїня дї- 
Значить, правительство Злу- які також йому був передав лять ся на яов; адмінїетрацій- 

чених Держав стояло за Ро- Меґас? ^ ні одиниці": утворено Куста-
Ісією! А якже се погодити з 3) Чому “Укр. Голос", як ор- цаДську губернію, а повітів і
тою новинкою, що ми висше ган Укр. Гор. Ком. не дав зЬі- іпгізького тя Тупгяйгькпгп ___ ’

тю вР"УкпНУроб в!гтйхННО зТ? "аВЄЛИ 3 "Укр- ГолоСу" про ту 3 тих 800 Д0ЛЯРІВ- щ0 екс" Тургайську, із Актюбинського,
п “Я П 3 " такУ величезну поміч Амер. посол Ферлей взяв з комітету Темирського та Адаівського ‘ 

ЛІ ‘^Т'Чер- Хреста вРанглеві?І , -ніби на роздобуте пашпор- _ Актюбинську. В нових ґу-
дактоп “Укп Голосу” поба Аб° ЯК погодити той клич тів 8 0ттаві? бернінх нал»жуеть ся адмінї-
чин 1 ЯГЇ няяеГні тяи американського правительства і Ті гроші також жертвували страція, а подекуди вже йде 

’ . наведені нм <ра- 3 донесеними буржуаених га- люди і О. Мегас, уважаючи і д праця. У близькій будуч-
кти взяті з самих таки патріо- зет Пр0 те що ескадра лїтаків себе відвічальним за них пе- чшії пепеж-леть г« пепеппгя.
ТИЧНИХ Газет Нчяті З THY гя. І- , , , 11 vn 11

». шип л ІИА Костюшка, яка бомбардувала ред жертводавцями, зробив нїзацію в Акмолинській та Се- 
в 1920 році' Київ і частину ко- “Укр. Голосови" публичний за- мипалатинській областях, 
трої зловили пізнійше боль- пит. Тим часом мовчить Укр.' 
шевики коло Житомира, була Гор. Комітет, мовчить “Укр. 
сформована в Америці і нахо- Голос", мовчить і екс-посол. 
дила ся під командою амери-1 
камських офіцирів?

І V

він бодай показав себе явно, ким він в дїнсности є.

V
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«

І Аж тепер шляк трафить 
“комуністичних дурисвітів" з 

Та помимо всего висше сказаного, ми заговорили нині “Українських Робітничих Ві- 
про “Канадійського Фармера", зглядно про його редактора, стнй!"
Що за причина сену? Чому?

Заговорили ми не тоиу, щобн полемізувати з тим редак Бо петлюрівський Юпітер з 
тором, але щоби показати перед світом, на які низькі і підлі “Українського Голосу" вже 
вчинки він сносібннй. “не на шутку разсерчал".

Річ ось в чім. Згадана газета “Канадійський Фармер", я- Звернув вже з манівців та так 
ка є масністю і приватним органом чеського бизнесмена в Він- j пре “навпростець". Бідний, 
нїпегу її. Довчекц, помістила в числі з 13. жовтня с. р. перелови маленький Юпітер! Ти сердиш 
цю п. н. “Час вже положити їм конець", закінчене котрої звер- 'ся? Се є ознакою, що тебе 
ненс проти “Українських Робітничих Вістий".

Ми збуваємо цілковитою мовчанкою більше як чотири 
пятнх статі, де яророкуєть ся “упадок" большевизму в Росії, 
бо-ж з такими людьми, як редактор "К. Ф." не можна в газеті 
полемізувати. Скажемо тут хіба лише те, що редактор “К.
Ф." "валив" Б“»ьшевяків в Росії таки від першого дня, як во
ни прийшли та* л» вдасти. Чотири роки вже доходить, як 
той чорносотенний редактор виписує ті самі глупости — і се 
нікому, а особливо большевикам, не пошкодило анї на мако-

ворити.
жовтня

мих газет, з яких “Укр. Го
лос" передруковує тепер ста
ті і уважає їх авторітетними. 
Значить, дошкуляючо бє дру
гий 'кінець власного кія.

Ану, чи я не втну тої самої- 
— подумав милий простачок 
з “Укр. Голосу" і почав пере
глядати старі числа “Укр. 
Роб. Вістий".

Нема нічого "відповідного".
Не падай не дусі, підказує 

йому внутрішний голос щед- 
рінського ліберала... Єсли не 
можеш наступити на горло 
зразу, то дїлай “по возмож- 
ности".

Що-ж, як "по возможно- 
стк" то “по возможности", а- 
би було “применительно к по- 
длости”. Бо чейже инакше не

Становище кіргізького на
роду тепер дуже тяжке. Від- 
ход побитих колчаківських 

Почекаємо і ми грішні, до... військ в 1919 році привів кір- 
“шість тижнів , а тоді еще за- гізький край до руїни і страш- 

Як видно, то вас, пане редак- питаємо, бо сі панове ... теє ної пошести тифу, від якої 
ре, мало єще били в “гро- то, як його... забувають... Кіргізи вмирали тисячами, 

мадянку’ на те, щоби в так і баста! 
підлий спосіб дурити своїх 
читачів, йдіть, нехай єще| 
бють, бо пословиця каже, що! 
за одного битого — двох не і 
битих дають.

бють не тільки в “громадян
ку", але 1 в саме тїмя.

А тимбільше дошкулює ре
дактора “Укр. Голосу", що 
“Українські Робітничі Вісіш" 
бють його всі “доводи" про 
“запродане большевиками Га
личини" власним таки петлю
рівським та петрушевич^в- 
ським кієм. V

X

• •

Фактично під совітською 
владою кіргізькі маси зага
лом находять ся з кінця 1919 
р., а подекуди з 1920. Відно- 

влади

•*

При Ужр. Роб. Домі в Вінні
пегу вечерами устроюють то- шене їх до совітської 
вариші дебати та дискусії.

З донесень вашої власної і Сходять ся і заставляють один 
газети виходить, що Польща другого говорити на якубудь 
зовсім не була такою сирото- тему. Прочитав ' якусь книж- Красїн оглядав в Гамбургу 
ю в літі 1920. р„ якою ви eta- Ку чи брошурку, прийди і роз- льокомотиви для Совіт-
раєтесь її представити своїм кажи другим, як ти її зрозу- ської PodL

мів, перекажи ЇЇ своїми слова-

ве зерно.
Також нам ні зимно ні горячо від того, що чорний на дуь Ми не є фізіольоґами, тому 

ші а бідненький на умі ред. “К. Ф." називає нас “мальконтен- не будемо тут детайльно роз- 
тами", "жидівсько-москвофільськими підтнрачами”, “відпад- бирати, від якого сотворіня 
мами суспільності!'’. Знаємо від кого чуємо, тому й не ди- походить редактор “Укр. Го- 
вуеио ся. Се мн й иопередно чули і не звертали на се ніколи Л0Су” — від біблійного Хама, 
найменшої уваги. Чого инакшого можна вимагати від тако
го осібнякд, є*, редактор “К. Ф.“

Але за те треба вже звернути увагу на ті слова бідненько- нї, 
го ред. К. Ф, , де він говорить, що люди при "У. Р. В." “ста- скорше оправдує теорію Дар- 
рають ся всіма силами вмовити в малоосьвічених людий" се віна про походженє людини від 
та те Се — то-нам пре з приємносгю читати. Бо чоловік, малпи. Хамські прикмети, як 
котрий вже «ЇДІ роки е редактором газети і не потрафить на- видно, він набув вже підчас 
віть до ладу речена здіпити, анї'не знає навіть такої дрібниці, своєї дїяльности на петлюрів- 
*к де дати протмику в сесій писанині, а в той час говорить про ській ниві, іспит зрілости з я- 
“ма.юосьв)ченн* людий", — то dé ей богу потішаюче! Ких він їздив здавати аж до

Також треба вже бути не лише підляком, але і скінченим Тарнова. 
дурмем, щоби написати, що в наслідок писаня в нашій газеті 
“велике число наших молодих людий віддало ся картярству,
гемблярству а там і рабівництву, старші віком люди, персня- Після розумованя редакто- 
ті больщевицькою дурійкою, терплять голод та холод", ра “Укр. Голосу", першим до- 
Аджеж кождий при здоровій голові чоловік знає, що ті, що казом того, що “большевики 
занимають^ся каузурутвои, гендлярством та рабівництеом, продали Польщі Галичину", є 
не читають ніякій ГЗДет, а н$ то вже робітничих, політичних, се, що “Українські Робітничі

безсумнівно доброзичливе.

чи від боярині Малуши... Су
дячи по його останній писани- 

він своїм

читачам. Дня 25. вересня Красїн ви- 
ми, кажуть товариші один д0;їхав 3 Берліна до Гамбурга де

він оглядав новий готовий 
Одного вечера говорить о- для висилки транспорт льоко- 

дин з товаришів про револю- мотив для Совітської Росії, а 
цію і контрреволюцію на У-

можна назвати приписуване А к'бли J кр. Роб. Вісти 
“Укр. Роб/Вістям" того,"чого П0дали За буржуазною пресо- другого, 
вони від себе не писали. " В НОВННШм:! Спа заяву Лойд

Але добре пяницї хоч килі- Лж0рДЖа 1 М"1Ерана' що вони 
шечок не будуть більше помагати

І редактор "Укр. Голосу" Пол*1ці#то тим самв« підчеР'
_______ - кнули брехливу гру буржуаз-наводить новинку з >кр. Роб. 1.. ,-r mon них дипльоматів, які говорятьВістии з 17 липня 1920 р. про
конференцію аліянтських пре- р .
мієрів в Спа, в котрій гово- ‘ Кр'
рить ся- своїй статі тоді^ писали, які бесіди, один зі слухачів, який

г, держави помагалиЛойд Джордж заявив, що ,
з огляду „а заключену недав- без _ріжниці того, що для ока 
НУ угоду з большевицьким ГОВОрИЛИ прем,ери тих дер- 
правительством, він не може 
дати Полякам більше, як ди-,

походженє м

Й

також мав ряд нарад з дирек- 
краіні. Говорить перший раз, торами Гамбурсько-Американ- 
трохи несміливо, а тут стоять ської Ліни. ґ
кругом і тільки чекають на- 

а роблять друге. Бо годи, як би то його на чомусь 
Вісти в кождій. “злапати". По скінченю його

Доносять, що Красїн про
бує прихилити декотрі німець
кі транспортові підприємства 
до продажі совітській вдасти 
части шерів, для того, щоби 

е совітська вдасть осягнула, та-
“Чому Петлюра не ЗМІГ “збу- ким робом, вплив в тих під

дувати власної держави" і у- мриємствах. З другої сторони 
тік з нею до Тарнова?"

)

■

Польщі, конче хотів “доїхати", дає за-
пит:

жав.

Красїн добиваеть ся зорганї-
Що найбільше, то во»и хіба ще читають в англійських капіта- Вісти" “шість тижнів мовча- пльоматнчну пораду. Премієр: “Українські Робітничі Вісти" Бесідник щось трохи помняв зованя транспортового това-
лїстичннх газетах “Вшпу eeetton", криміналістику, “base ball" .їй", Мілєран відповів на просьбу хапають ся полемічних стать ся, подумав, з відтак загово- риства, в котрім на половин
ні. п, а і “К. ф." — оголошена ворожок та пошукуваня за А дальше? — Заговорили!... польського премієра, що з тої Галичан з нагоди “Декларації рив:
дівчатами, але ніколи не “У. Р,В." Також слабенький на міток' Дуже добре було, як мов- самої причини Франція не мо- Української Димльоматичиоїj "Я вам дам такий примір, — совітське 
ред. “К. Ф." ха» 6м сказав, чм “ведике число наших молодих чади, бо тоді не треба було же піти дальше, як Англія". Місії в Річн Посполитій Поль- каже, він: — Ви знаєте, що під- мецькі капіталісти,
людий віддало ся картярству, гемблярству а там і рабівниц- відповідати... Було більше Дуже небезпечне оте “по ській до Високого Уряду Річи час генерального страйку в Дня 28. вересня Красїн гор-
тву" аж тоді як помили ся “Українські Робітничі Вісти"? спокійного часу, можна бу.*> возможности". Та і малпова- Посполитої Польської з дня Вінніпегу страйкувала також і нув до Берліна. Тут він остане
Чи не було того acèro між “нашими людьми" в Канаді 3, 4, 5 перейти са до “прилнчиого не не завеїгди вдасть ся. 2. грудня 1919 р." — каже міська поліція. І Доби втрима- до приїзду нового совітсько-
а то й 10 літ тому назад? Аджеж “Українські Робітничі Вістці’.готелю" в справі виборчої! Насамперед, що се говори “Укр. Голос" — “та мнимої “У U в місті “порядок", “Com го представника до Нїмеччи-
виходять щойно 3-нй рік! Дійсно треба бути без одної клеп- : “дипльоматіГ і дістали єше ли не “Українські Ро6іТннчі>°ви иіж Польщею і Україною mittee of One Thou*and ”, в я- ни Крестїнського.
км ■ голові, шоби таке написати! одного копничка ■ "громадян Вісти" а Лойд Джордж і Мілєг 3 22- ивітня 1920 р."

Також “старші віком люди", “що терплять голод та хо- “У” ран, що вони “не можуть дати Радий був би і “Укр. Голос" пльоматів", настановив спеці-
лод°, хай будуть,вдячні ред. “К. Ф.", що пін відкрив причин) Що не кажи, а вже як до чо- Полякам більше, як дипльома- вхопитись “полемічних стать", яльну поліцію з числа “вольно
іх лиха, яка злкаючасть са в тім, що вона “переияті больше- г® чоловік привикне то до то- тичну пораду". “Укр. Роб. Ві- щоби показати “Укр. Роб. Ві- шатающих ся". Один з таких
вицькою дурійкою". Се також горшок ідіоцтва' Не знати го його й тягне. сти" лише передрукували се. стям" “кузькииу мать" та біда “аоліцаїв", вартуючи в пору- Дип.іьоматична місія Ра-

В лише, хто винен за те, що в Злучених Державах, Англії, Італії, Нарешті “Укр. Роб. Вісти" як телеграфічну новинку. А в тім, що таких стать не може ченій йому части міста, най- дянської України приїхала до
Німеччині і по цілім світі mUiohh “старших віком людий" заговорили. Треба відповіла- безоружний редактор хапаєть знайти і тому чіпляєть ся но шов здохлого коня, що лежав Рівна, звідки спеціальним по-

“ " холод", ж в Ангдїї то вони ще раз-у-раз ти. Але як? /Je взяти “apry- ся за се, як потопаючий за винок. Дивно нам, шо редак- на Беннетайн вулиці, недалеко тягом відізджае до Варшави,
і демонстрації і поліція мусить зводити з ними ментів"? істеблинку і кричить, ,що і тор “Укр. Гол.” називає тепер Мейн вулиці Покрутив ся він ■, ■ .....

них основах взяло-б участь 
правительство і нї-

1кім не бракувало і “наших дн-
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опортунізм і зрадницьке по- Партії утворенем “лівого крв- своїх рук контролі над цілою Лро крізу в Польщі нема ЗВІРСТВА ПОЛЬСЬКО! ЖАН-
ведене соціял-дембкратів ла”, яке поті* утворило “Лі- зовнішною торговлею, бо що й згадувати. Тут безробіт- ДАРМЕРП В СЕЛІ ЖАБЮ.
справу було зірвано і хамі ву Соціалістичну Партію'' свобода сеї торговії означала них міді нас*, сотка тисяч,
діпяяди свого. В середині літа! (листопад 1919 р.). Другим би повне знищене краю, а та-

КОМУНГСТЯЧНИІ РУХ І ДАНТТ.
т Тм Реє. М(Жав* Не кращі відносини е те* і !1Г

^ „ ,1921 р. сільськогосподарське вищим щаблем руху був мо- кож прорив цілого совітсько- в Америці» яка досі стояла на^1w-u,!!!ÎL JtS?*
Дюмя належить до числа не- сля листопадового зізду як робітництво застрайкувало та- неят перство рея* “Лівої Со то фронту і кінець диктатури першому місци та все видер- - г ■ - ^

європейських країн. Дамська Соціялістячна Робіт кож зл влержане платні на ціялістичноі .Партії Данії” в робітників і селян". Красін жувала конкуренцію на світо- ' - '
Вона лежить на островах і ннчі Партія так і “Дамська старій скжд-и “Комуністичну Партію Данії" пропонує, щоби ясі більші вому ринку. Американські га- ' '
півострові Ютляндіі, оточена Незалежна ^Соціял-ДеіАжра-. р^зоц 3 тмм комуністи по- 7-го листопада 1930 р. Третий приватні підприємства, які бу- Зети доносять, що в фабриках ' V - V?
а усіх боків морями Північ- тична Партія злили ся 3 Лі- :ЄММ роботу серед безробіт- етап, се той, коли Комунїстнч- дуть працювати на а рейдах а- самого Ню Иорку є 864.000 без- ^ - , . .р ,
нм* і Балтійським, крім мало- вою Соціалістичною Партією них j заснували “Організацію на Партія Дана а маю 1921 р. бо концесійних підставах, ма- робітних, в Чікаго 10.000. в , 1
го перешийка, де знаходить і тни робо* було створено Безробітних". Плановий гене- вступила в федерацію з синди- ли своїх окремих представив Пенснльвенії 300.000, в Індіянї ‘ - - ’
ся Шлезюг, котрим вона злу- одну малу, але досить міцну радьИі,й страйк не вдав ся калістнчно-революційною лі- ків при згаданому представ- 250.000, в Огайо 210.000, в Bip- v к‘р ' Г,.ПЯІ. ,
чеяв 3 Німеччиною. Характс-, комуністичну групу, яка по- тільки через сжботажну акцію вою частиною професійних ництві народного комісаріату джініі 50.000 безробітних. , Пі- JjllT а V Р •”
ром, природою і людністю ся тім у черпни 1920 р. брала у- соціал-демократів, які керува- спілок під назвою “Комунїс- зовиішної торговлі за кордо-1 сля урядових обчислень само- підкомандант, якого назвиска
країна наближаєть ся до Шве часть в Другому Конгресі Ko- ли професійними спілками і тнчна Федерація Данії”, на нозі. Він думає, що тим спосо- то американського уряду є в не знають (°>ком 1 кулаками),
ції та Норвегії і творить одну муністичного Інтернаціоналу, Зірвали боротьбу, не зважаю- правах певної автономії. бом обезпечуєть ся краще все- самих тільки Злучених Дер-1 Штовхали, кидали під поріг
частину Скандинавії. Тая само. Ціла зима 1919 -1920 рр. чн на те< що ШИроК1 маси ро_ Теперішннй і будучий на- го інтереси покупців за грани- жавах Північної Америки хати * ходнли но ньому, смію-
ft мово* і звичаями Данія ма- проминула в організаційній бітннцтва були настроєні за прям розвитку комуністично- цею. Одначе більшість конце- 5,735.000 безробітних, а число 411 ся- *холи в|н ?ІЧЛІв* "У0™*
до в чім відріжнюеть ся від праці, котра завершилась страйком проти зниженя за- то руху в Дакіі обіймає зав- сіонерів захоче мабуть витор- іх безнастанно зростає. Уряд лн пого як зовс'м невинного,
скандинавського півострова, скликане* чергового Першо- робітно; платні. даня щільного обєднаня син- гувати собі право евобідної син всій не богато журить ся, але заказували, щоб на них не
Число населена в 1916 р. вино- го Конгресу Л. С. П. Д. 1. нар-, - . днкалфтів в одну партію і за- торговлі з закордоном. Крім коли один з великих держав- Р°®ив ніякого доносу за бій-
смао 2.940.979, яке жило на та 1920 р. На тому конгресі. оеутстмчнв дерем в. ХОпденя в свої ряди всего ро- сего Красін заявляє, що при- них мужів, бувший прези- 

15.5*2 кв миль сила партії найкраще схарак- Комуністична Партія Данії бітннцтва Данії. готовляєть ся окремий дек-дент Тафт, на запит, як зало-
Найбільше місце, де купчить теризувалась істнованєм 36 протягом своєї дїяльности му-' Повстане иогутної Комуні- рет відносно премійованя бігти безробітю, отверто за- підкомандант Василя Коше-
ся пролетаріят, се столиця відділів, з котрих 6 були в Ko- ! сіла брати участь в певних по- стичної Партії, як числом, так збірки сирівців. * явне: “Бог то знає". А тимча- люка Малярукового зі Жабя-
краіни — Копенгага з нассле пенгадзї. Підчас перевиборів Етичних подіях, хоч безпосе- j якістю, є субєктивною пе- Красін торкаеть ся також сом безробітє в Америці зро-(Слупейки за карабін, який
нєм в 605.777 осіб. |ло парламенту Л. С. П. Д. ви- редних практичних наслідків редумовою пролетарської ре- питаня про позичку для Со- стає з дня на день. Кріза еко- знайшли у сліпого Миколи

Промисловість переважно ставила свої окремі лїсти і пі- вони не могли дати, крім зви- волюціі в Данії. Uregnry. вітської Росії. Він впевнює, немічного житя загострюєть Зюбюка, кажучи, що й Коше-
сідьсько-господірського ха-І шла на вибори з програмою чайного поширеня революцій- _______ що в недалекій будуччинї бе- ся. Замовленя на американські ‘ люк про той карабін анав. Ва-
рактеру, селянство має дрібні радянської републики. На ви- цих ідей. еїда піде не тільки про това- товари зменшили ся о 50 проц. енля Кошелюка Маляриково-
клаптї землі, за яку платитьборах не вибрала ні одного] в червня 1920 р. партія взя- НОВИЙ КУРС ГОСПОДАРЧОЇ : P0BV позичку, але і грошеву. Робітники ходять уже
досмертиу аренду. посла, але агітація мала успіх, ла участь у виборах і дістала пппгп|гм лпОІТРСУПі ОПРІЇ Новий курс аграрної полі- праці навіть по 8, 9 ба й біль- жандармерії в Жабю і звалив

Робітництво становить біля і після сього почато вже ви- 2.439 голосів. В вересни 1920 IIUJIIIRaR bUDIIuMUl rUull. тики рисуу В. Кураєв в “Прав- ше місяців. Що станеть ся те- його на землю. Сів на шиї й
третини людиости, самих ро- даване щоденної газети ‘"Аг р. відбули ся нові загальні ви- . ip”- Констатуючи факт, що пер з надходячою зимою, сим бив грубою палицею (буком,
бітників без родин є 346.000, fwüîèt , яка виходила від бори, -які дали партії вже дно „3 чиггЛ московської -селяНетВр зараз буквально ніхто не журить ся. ——|на 3 цм. грубим) по цілім тї-
з котрих фахових робітників 1. грудня до 10. цвітня тижне- 5.160 голосів. Се вже великий Равди присвяч не ціле ви рветь ся до землї> щ0 бачимо Цілий капіталістичний світ лі. Опісля випровадив Коше-
— 229.000. Фабрик усіх і май- во. ] успіх, коли приняти на увагу нсненю питань, звязаних з зросТа!очому цИСЛї земель- переживає важку крізу свойо-!люка на лодвірє і пустив на
стерень є 82.442, з котрих 20-го цвітня підчас виборів місцеві обставини і вік вибо- новим К>РС0М господарчої них процесів”. шн каже, що го економічного жнтя, своєї нього чотири собаки, які його
15.400 користали з механічної до другої палати ліві здобули pjB (29 р.) та молодість орга- ПОЛІТИКИ світської оси. політику обовязкЬвого по- господарки, способу своєї кусали і шарпали; жандарми
сили. В Копенгадзї є 15 рафі- 4.000 голосів, але на таку кра- нїзації. Не треба забувати, що заяв| в|д редакції в кількох cjBHOro ПЛЯНу треба замінити продукції. В погоні за нажи- з того сміяли ся, як Кошелюк
карних горільчаних фабрик, а їну та в такий час се уявляє Данія живе в умовинах, які словах помічена вся програма політикою договорів, яка дає вою викликав капіталізм вій- боров ся поранений і обідра-
всього разом є 22. Цукрова- крок вперед, особливо коли дуже сприяли закоріненю со- се^о к\рс>. итаємо. селянству більшу свободу са- ну, знищив усе, позбавив про- ний зі собаками. Опісля пу-
рень є 9,' які виробляють взяти під увагу, що виборче ціял-реформізму, і дамський ' ля ви ,>лованя великої мод;яльности j роботи. А то- мисл сирівців, обнизив валю- етили також як невинного і
111.300 тон бурякового цукру, право мають тільки громадя- шайдеманїзм не мав нагоди пР°мисловости тре а здер щоби впливати в бажано- ту слабших економічно країв, грозили, щоб не робив доно- 
В Данії миого рибалок; 17.860 нн в віці 29 років. буйно проявитись лише тому, жати 33 всик> ЦІН> додаткову м^, д^ на рОЗВИТОК сільських бльокадою унеможливив ви-;СІв, бо його зовсім стратять.
осіб, а риболовна фльота В середині літа 1920 р. пар- що Данія не брала участи у скількість продуктів, іез ньо ГОСПОдар^ТВі необхідно роз- міну товарів. А до того хаос, -----------
складаєть ся з 16.647 човнів, тій мала 41 відділів, до ко- війні. ю ми не від удуємо, не на ьидати j укріпляти ситьсько в продукції капіталістичних

трих потім прилучились еще Проте в марті 1921 р. партія пРавимо на]в^н пролетарської господарЧу корпорацію. країв, нагромаджене великих
4 відділи з Шлезвігу, котрий, не брала участи в громад- кршости. ільшити скіль ----------- припасів випродукованих то-
як відомо, перейшов від Ні- ськйх виборах з причини бра-іКІСТЬ продуктів за всяку ціну „ варів, як се є наприклад в А-!
меччини до Данії, згідно з по- Ку гроший, крім деяких льо- ” рсь наш клич- СВІТОВА K F І Л А . мерицїу — все те спричинило
становами версальського ми- кальних груп, які потрафили ТомУ піддержуємо ce- UUIIUUM MIUHi промисду крЬ'у у про
рового договору. Найвидат- виставити своїх кандидатів. ЛЯНСЬК1 господарства. Тому Нд цїдому світї е тепер І дукції, викликало безробітє. 
нїйшою постатю в Л. С. П. Д. CL* місцеві вибори дали нас- ми помагаємо дрі жому про СТрашна Kpj3a господарського Віддане всього економічного
є Христіянсен. лїдки, які пророкують партії ми^лови' омУ ми илеио на у- житя Господарські відносини житя капіталістичному прово- Г0 *>ОК'

По Другому Конгресі. подвоєне числа комунїстнч- СТУПКИ арендаторам і концесі- у Bcjx краях привели населене дови, ріжним тростам та кар-
Другий Конгрес Комунїстич- чи* голосів на майбутних пар- онвРам- над Qepjr пропасти. Знищене телям, спричинило сю страш- Самовільна конфіската пере

мого Інтернаціоналу виробив ляментарних виборах. Кому- самі при помочі додатко ріЛЬНИЦТВОі в руїну попала ну, необчислиму в наслідках писки з Чех.
21 точку вступу. Ліва Соція- ністи денеде пройшли до гро- вого одержуваного від них торговля як,т замінеНо пас- крізу та руїну. Се засудило на: п

,, „ -, „„ „г—е продукту успішно переводимо 1 / к 1 - При кінци лютого с. р.лістична Партія Данії брала у- мадських рад на лісп загаль- 1 у - у - 1 карством, підупало ремесло, голодову смерть мілюни ро- ' поліція з нака-
часть в самому конгресі, отже: но-робітцичих кандидатів. знищено промисл. Наслідком бітників, їх жінок і дїтий., . , Гіпптагг.и І ТИНУ — велику промисловість. Ч І-взяла на себе певні зобовяза- протягом минулого року і -, ■ : сього страшна нужда населе-

, „лмоткпи тої г, к- п п пп Робітник, який більше працю- переведеня в житє З початком 1921 р. К. II. Д. по- . ' ня, голод, доріжня, безробітє,
вище згаданих умов. Се зав- чала вести переговори з опо- е‘ иІьше одержує і лиі1іе : словом — параліж всього е-
данє вимагало насамперед зицією в спілках. Та опозиція спРавжн1 nPO^eTaP' . видвиг" КОНомічного житя.
пропаганди серед партії для Оула невдоволена полїтикою нашУ промисловість . g уС;х уСЮДів доходять трі- дами обсміювали квітами та 
притягненя опінїї ВСІХ»ЇЇ чле- ЧИСТОГО економізму І провід- ' Думки порушує В ДОВШІЙ вожні BjCTH Пр0 важку крізу величали, коли вони йшли на]
нів і для прихиленя думки то- ництвом ерціял-патріотів. Не статі • ухар1», нкии кілька великого промислу, про мілї- далекі бої. І тепер за те герой- Поборові лісти.
варишів. важко звідси зрозуміти, що разів п|дкрвслює, що збіль- безробітних. ство, за оборону “демократії", _

В той *с по цілому світі се- як , в професійному русі цілої шене СК'ЛЬКОСТИ продукт,в за доносять „ сю крізу з свободи, дістають присуд го- 3 наказ„У евіденщйного ,оф,- 
ред усіх соціалістичних пар- Європи, так і в ДанЇЇ всяка о- ВСЯКУ Р1НУ 1 РІЖНЯМИ cnoco6a' Англії, найстаршої промисле- лодової смерти. циРа МУС,ЛИ гРомади К0С,В-
пй вела ся боротьба за ті 21 позиція має характер анти- “ головний закон су- J J Капіталізм, що злочинно СЬКОГ® v'

точку умов. Т. був орган,за- '/Гго що ту. Зайве одначе говорити, еть ся підприємства, скорочу- висмоктав останн, житєв, со- „ 1894 1902 без
цінний момент. В Дана, як , в Г звичяТно н мо снн^ял -UO Збільшене скількости про- еть ся пРацю- а Роб|ТНИКІВ ри- ки робітника, що знищив йо- народности j віроіспо.
богатьо, инших країнах, се "И И,?»„oZ^ühhI Д^ктів не може і не повинно кидаеть ся на ВУЛИЦЮ' го здоРоа"е та сили в Ф3бри- віданя Грпарохіяльні й
питане, було розвязано в_ко' '* ° " ^ ^бЇтники б\ йти на рахунок соціального і Такі самі вісти приходять з ш і на війні, викинув його те- метрикальні уряди мойсейо-
мун,стичному , революційно-,ДУ*°“ " бі" економічного поневолена ро- Франції. Там теж є застій е- пер на вулицю та голодному , віроісповіданя мусіли по.
му дус. 7-го листопада вибув ^ б|ТНИЧ0Ї КЛЯСИ. Виводячи „0. кономічного житя, спаралїжо- босому каже йому зимувати дати витягн , м
ся Надзвичайний Зізд Парти, гем часу вони переходили на мент ,ндивідуадьного j гро. вано головно плавбу на морі, під голим небом, в парках, а- -----------
яки,, одноголосно ухвалив точку_П°ГЛЯДу„„тінє «аДського заінтересованя ро- наслідком чого маси моряків бо лісах, на мороз, , снігу.
приняти всі точки умов всту- ким чином повстало питане nnnxvimiï намш-я опинили ся без праці. Нагарбавши за кров та тру- Рознуздана дич!
пу до Комуністичного Інтер- про утворене разом з ними ° к в в Р ДУ ц • в Швеції теж не краще. І пи пролєтаріяту купи золота, Пан коміса[) Жабя „ригадуе
націоналу. Назва партії була одної спільної організації або ючи. ся таким шляхом піднес - „пшікіияпі капіталізм не хоче тепео вже комісар Жаби пригадує
також змінена як сего вима вступленя їх до Комуністичної ™ ™Дівідуальну відповідаль- там наслідком економічної капіталізм не хоче тепер вже co6j ШЛЯХОТСЬКІ часи: в Жабю
гав Комуніст,'.чний інтепнаш Партії ДанЇЇ Почали ся пере- ність‘ ^Ш-тиву і інтензив- крізи є зменшене продукт, більше знати робітника. По- рядитЬі як .„i«heic ila zagr„.
онал. Іменно вона назвала ся: гоюрн, які з ухвали і за під- ність nPau>- радянський уряд та викидане з пращ роб,тни- лишив його власній його *yp- jdzie... д„я 28. серпня с. р. по-
Комуністична Партія Данїї. держанем виконавчого комі- лишае в СИЛІ 861 закони охо- ків. . , побітник про відбирав бартки-топірщ від

Шість місяців піжійше від- тету II. Інтернаціоналу скінчи- Рони пРа“'- ЯЯ1 П0ВИННІ ох°- В Голянд“ те саме' Висока :в Гдо/ю о ЇГть ^ТуцуЛ'В' "аЧЄ ЯКу Гр‘ЗНУ ^Р0"
був ся ще один черговий зізд ли ся утворене» нової спіль- Р°»ити жите 1 здоровле ро- та д°р°га 11 валюта У',емож- доакпуги сТбе тзнае світ та!”' Сс ВИХ°ДИТЬ "а " Ca‘,e• Щ°
партії, „а якому цілу програ- ної організації під назвою Ібітнияів- Згадуючи потім про . ливлюе всяку конкуренцію з дожр>г*і «De, пізнає «т та зняти , к0місара краватку а-
МУ 6vm непепянено пеоеоиї- "Комуністична Федерація да. і державний капіталізм, Буха- німецькими, австрійськими і приходить до переконана, що бо 3 його лю6 яапелюх. До
^о'ГвнесГно деякі' "Ги в НІГ. в рамцях сеТ'феТерГшї] Р‘« "омічае, «о “при нашому бельгійськими виробами. На- ^ речі сказавши, пану комі-

опортуністичну угодовуточ- дусі комунізму. Назву “Лівих обидві течи мають право ве- Державному капіталізм, до- слідком сього вся торговля тр,стичніїіого опікуни ]сареви давно лицювало би бу-
ку c-д. виставляє свою рево- Соціялїстів " -було скасовано ; сти сво автономну працю, але даткова І11НН1СТЬ Роздвоюеть мусила припинити ся, а в слід ки кап,т^ шо все се оула ти яким ,.вахмістрои.. , так п0
люційну програму. В серпні раз „а завжди. такий уклад має лише тимча- ся на дв| час™; одна иде' як за тим прийшла кріза проми- тиьк* одна велика бгюхня. фізіономії
місяці 1919 р. двнські с.-д. ц1лий час між Другим і совий характер і з бігом часу ДОХІД У кишеню капіталістів, слу та безробітє. ГГйогГкоиавих тпу^в з цай’ тай не від сьогодня по
брали участь у Люцернській Третим Конгресом Комунїс- має зникнути. Комуністична дРУга принимає форми аренд- в Бельгії важко даеть ся „еоойства і посвяти н*ть рівночасно й полщей-
Конференції, але тільки міся- ТИЧНОГо Інтернаціоналу дїяль-! Партія має ужити всіх захо- ної платні і йде на державу, се в1дчувати кріза та застій в Р ’ Ртільки капіталїсти ську службу' 
ців два опісля від с.-д. відо- партії майже не виходи- дів, щоб ся федерація двох1® переходить в руки пролєта- промислі та фабриці шкляних •• лемокпатія" та “свобо

— політичної і Р‘ЯТУ • виробів, те саме в-металюргіч- щ° Демократія та евроо
І Питаню про аренду або про „ому промислі, який теж не да закріпила тільки ще кра-

ще поділ на богатих та бідних
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Тодіж арештував Ґурадь іюшарі

безіго бив Гурадь коло польської

і

НА ГУЦУЛЬЩИНІ.
Інтелігенція на “учот".

З Наказу косівського старо
сти взяла державна поліція 
на “учот" українську інтелі
генцію повіту ще в цвітни се-

В країні немає свого вугля, 
ні зелїза. Данія довозить се з 
закордону, а сама натомість 
вивозить здебільшого спо
живчі продукти. В 1916 р. ви
везено споживчих сільсько
господарських продуктів на 
1,085.98! корон, а цілий вивіз 
був на 1,308.888 дамських ко
рон. Отже Данія — країна 
переважно сільсько-господар
ська. по-Соціял-демократична пар
тія, як се скрізь бувало, пере- 
нята духом опортунізму, три- 
маєть ся ПрймЙренської уго- 
дової політики з буржуазією 
і не допускає навіть думки 
про насильне захоплене полі
тичної влади. Отже пролетар
ська революція для с.-д., се 
річ зовсім зайва і непотрібна. 
До соціялїзму повинно прий
ти шляхом еволюції і повідь-

зу косівського старости ле
гальну кореспонденцію з Чех, 
навіть поручені листи, які пе-

А серед сих засуджених на 
голодову смерть робітників є
тисячі бувших жовнірів, геро-.... ' г . ред тим переходили польськуїв, побідників, яких буржуазні 1 - 1 1г ’ цензуру.

ня щодо

.

них змін громадського, полі
тичного і економічного житя 
через парляментом вйдані за
кони. Ось чому соціял-демо- 
крати є типові парляментари- 
сти, бо парламент і виборча 
скринка лишились у них єди
ною зброєю для осяг неня со
ціялїзму. Вони чіпляють ся за 
професійні спілки і мають під 
своєю командою професійний 
рух, але і тут вони надають 
йому характер чисто еконо
мічного, дрібязкового рухуг 
без ширших краєвидів полі
тичної боротьби. Як ОПОЗИЦІЯ 
до ceî соціял-демократії, ука 
тільки тому не називаєть ся 
шайдемаиівською, що Данія 
не брала участи в війні, пов
стала ліва група, яка на кожду

типовий полі- '

кренились ліві елементи, го ла поза межі самої партії та її організацій
ловно з с.-д. молодечих орга- реорганїзованя. Треба було промислової — перетвори-1
нізащй. і заснували в листопа . „рочнетити свіТогляд, виясни- лись в одну партію з чисто ко- концесії присвячена статя го- може видержати конкуренції

ти всі ріжницї між Другим їТмунїстичною програмою. лови народного господарства з місцевими та франкськими пепеконаня що
Третим Інтернаціоналом і і До утворена “Комуністичної]П. Богданова. Він каже, що виробами. Всі фабрики зелїза ^ ВИХодом з сього
зміцнити цілу організацію є- Федерації” партія мала свій передача в аренду великих і стали стоять в Бельгії на ne- CTDa|[JHOro положеня одино- 
диною вселроникливою дум- орган “Arbeided". Було ви- підприємств дозволена тільки редоднї замкненя. Робітники патунком перед’ голодо-

друковано також програму по точній застанові, коли дер- борють ся веїми силами проти ^ смертю мітіонових без- к‘в- щ0 немилосердно нищили
Розумієть ся, через се саме “Лівих Соціялїстів" та нам- жава абсолютно не буде в обниі|уваня платні. Найліпші мас_се як найскор- всі культурні памятки україн-

і зовнішна діяльність і пропа- флет “Соціал-Демократія і.За- стані піддержати ті підприєм- укваліфіковані робітники ме- повалене капіталістичного ського наР°дУ- Могила розси- 
ганда партії не посунулись гальний Страйк". ства, а арендатор для піднятя тІХюргічного промислу сні- іаду знищене сього жерела па£ТЬ ся' памятник обдертий,
дуже наперед. Число зорганї-. Синдикалістична опозиція сего підіфиємства приєднати грують з Бельгії до північної воея б1Ь0кад обнижуваня полупаний, в оплаканому ста- 
зованого ч.тенства не перехо- видавала свій opriyi "Solidari- великий капітал. Франції. валюти доріжнї безробітя і
дило цифри 2.500, а число ded”. Але з того моменту, ко- Всі разом вони погоджують 3 Чехословаччини доносять, т * ’ Р®
Груп зросло з 33 до 41, не чи- ли дві організації обєднали ся, що велика промисловість що фабрика Рінггофера змен- Се одннока дорога поправи
сля чи 4 відділів зі Шлезвігу. ся в "Комуністичну Федераці-j повинна лишити ся в руках шила працю, а опісля випові-, страшного економічного по-

Тн*часом в 1920 р. загальна ю Данїї", постановлено вида- держави і підлатати ся в арен- ла працю 500 робітникам. Ко- ложсня j на не, мусить ступи, 
промислова кріза захопила вати один спільний орган підіду тиьки у виїмкових випад- лись роблено там богато за- ^ робітництво ратуючись пе- 
також і Данію. Понад 80.000 назвою “Arbeided Bladed ' ках. мовлень йа нові вагони, тепер голодовок» смертю.
робітників лишилось без пра- (“Робітнича Газета"), якого Цікаві замітки А. Красіна се устало. Кріза є теж в о- (“Вперед") скрипції. Розвивають вони
ці, а в 1921 р. в маю се число перше число вийшло 20. мая про зовнїшну торговлю і по- стравському ревірі на Мораві, _________ вже тепер шалену агітацію не
зменшилось тільки до 60.000. 1921 р. Сей орган почав вихо- лїтнку Совітської Росії. Кра- в Витковицях, в Кладні і т. д. тільки серед польських робіт-
Хазяї почали наступ на цїао- дити не тижнево, як виходили ; сін квтегорично заявляєть ся В Кладні зменшено число ро- Українська Академія Наук в циків, але і серед Українців,
му фронті і стаді# знижувати обидва попередні органи, але проти знесеня монополю зов- бітників у фабриці зелїза з Київі видала “Найголовяїйші д0 Борислава позвозили вже

Jhïïuhoï торговлі. “Під ніякими 6000 на 4000, в другій фабри- правила українського право- кільканайцять бюрок, на яких 
при жадних об- ці видалено на “2 місяці" пису”. Київ, 1921. Ст. 16, вел. мають засісти комісарі і пе-

Памятник Шевченка в Косові.
Поставлений перед війною 

памятник Шевченкови, неза
бутому ґенїєви і пророкови 
України в Косові упав жертво- 

' ю варшавської руки наїздни-

і роздумуючи над тим всім,дї 1919 р. “Ліву Соціалістичну 
Партію Данїї".

Як бачимо, се було саме 
пів року після відбутя Першо
го Конгресу Комуністичного 
Інтернаціоналу.

кого, єдиною тактикою.

Се засноване Лівої Соціалі
стичної Партії відбуло ся на 
зіздї, на який прибуло 55 де
легатів від 23 ріЖних міст. Се 
була вся опозиція в с.-д. Сей 
розкол і прилучене до Кому
ністичного Інтернаціоналу ма
ли велике звачіне для цілого 
комуністичного руху в Данїї і 
вони становлять найвидатній- 
шнй факт робітничого житя 
тої маленької країни.

Одначе треба зауважити, 
що се не був перший прояв 
конуністич'ного руху в Данії,
бо ще перед тим Даиська Со- заробітну платню на 20%. Ко- щоденно.
ціелістинна Робітнича Парті* мунїсти повели тоді агітацію Таким робом комунїстич-. умовинами. 
приступила вже до Комуні- за задержанє старої платі ний рух в Данїї почав ся в ставмнах. каже він, совітська .3200 робітників, в третій 700^ 16*. Державне видавництво, 
стичного Інтернаціоналу, lit- шляхом страйків. Але через і нутрі Соціял-Демократичної влада не повинна випускати зі робітників і т. д. -----------

Конскрнпційні приготована.
В Бориславі, впрочім як і на 

цілому нафтовому теренї. По
ляки заходять ся коло кон-

I
рево дити перепис.
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Е! »їжі СПРОСТОВАНЕ. ЗАБАВА!

Заходом Жіночих Комітетів 
Помочі Голодуючим в Сов. 
Росії з 1er Килдонан і з Вінні
пегу відбудеть ся в неділю, 
дня 23. жовтня о год. 2.30 по
полудня в Українськім Робіт
ничім Домі в 1er Килдонан 
товариська забава, на якій 
буде спільна товариська ве
чере. Товаришки робітниці 
можуть приносити на забаву 
свої жертви в роді полотна, 
діючої одежі і т. п.

Прнходїть всі гарно забави
тись. Вступ вільний. Добро
вільна йолєкта з забави при
значена в користь голодуючих 
в Сов. Росії.

ЗАБАВА!
Бараболі за бувеаа

ги » Гм 
рв і Піжу.

Нові клоусга■ергі • У.Р.1 в г. 1З РОБІТИИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО ЖИТА Нові морква ........
Нові бурієш 
Нова брук&з , 

■У*: —
Мішок 98 ф.
Мішок 98 ф. жктиої 
Ролд Овіє 80 ф. . 

Chao: —
4 1.» тову ...........
Ч. 2. м тону ......

ве ашр)Иіу а 
_змії" гттвфиарт. бо

ULmciv хм них еще1 * SS-O0, і
св робо," ***** SL0* а ГЬшук $1.00. , мм

всаравваию сліду юні
біта Д.Горб

буїв а Пжеов 91ДВ-, і пропущено аС Сірілисвк».

ТУТ КАЖУТЬ -ешистко ЕДНОГ. 
А ТА* ТО ПО ВОШ О". ЗАЯВА ВІДДІЛУ УГЯ, В ГЕМИЛ-

ТОЩ OUT.

Поїдено хо відома кім робіт**-ХТО І » ВОЗУ)ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИ* 
•АВ ВЖЕ

-сввтого" Посафата,
» ЕлмовіомІ і вкоїв ариілжу Шеі-, ----------------------------------------- --— ,

Є ще » ювго до ,0,0 гірк, бо їм 2. жовтні віїкіїжла Boro.

відбув св
1er Ссл- оргаиїзацмм а Канаді і Здуче- 

Відділ У.РД.
ТОЙ» Содомі

х Державах, шо
в Гсмватоні. Ові. вик.,годні з сіосо

-------------------- - - - члевсієї О. Оасщужа за Boro коитр-
стараан сі ті за'хіадюіааі і під- революційне становище і шкідливу 

мовляли тутешнії мешканців, ку- роботу проти ивііюго Відділу У.РД.
1 робітничого руху взагалі. Олещу-

ПОВЕРХ ЯІДВ8ДВ.
ЦІНИ ХУДОБИ.првіхду католицькі діячі пороздам- nolwwu місії. Дуже ні ease преа-

Sew **ЖтЖвАгГЇ Помочі Голожуж.ЧИМ ІІО- Лвшьгівмімі. в» Іґтжииж ЖМСЬ MO фарШІ З»
під Посухи • Соя Росії. я jTi т тЬмя мі|кя| отяи „ фермер, хоч І ве раз вже буїв иатяг- 

та яюд«« П треб, ,ще і лухбяого все та» і ша сей раз еше »-

то. куго. хліба A"

католицькі лідер* з фірмі, курні. nP°™ ctri не протестую, але шпію. після правильного і точного роасаї-
нндяків, качок. гусмй. За сї щедрі «"■ ,,ол«« і »киВ Українець? Єслн лжена оскаржень проти вето

. дари “колектори обіцяти фармерам, ,мт" Пілсужьвого і Петлюру, то дії Зашпигайте собі се/о Олещука до- 

. шо посадіть їж до обіду » один стіл «ю. шо хо буде “шшктжо сіиф". або бре. щоб Sony не було НІС» 1 
кето потоібмого лмлиа Шкота і то 3 “мнв графом і “кнізем церкви". 1 ,жт* 11,1 панків що ірніха» сюди дній робітничій організації
не кежла показує тільки шляд до “** *** «стонтн фармерови перед яроллааіи шерп на "варшавський За Вілл У РД в Гемнлтош, Онт,

п^—і ні .—ні люти та»м "ккушеянем" і не двтн гус- бамж" і петрушев*чікь»х бонло- (Печатка Відд.) L Лілщак, секр.
» чв нидика * продавців, то також буде ‘ашнетко

ми в школі а ниінзчннмн сім* вони і Тз не тав сталось, як обіцяюсь! «*»’■ Але українські фармері і ро „ютямтеят .....
том, що .йбмГ.Гшм- шж- За стіл до кидикі, засіли а “,нв- бтп.» а продавці акрів « “вар- ДЕТРОЙТ. МІШ. .

йфо лібрвмі ф«ин на worn ,овго|0 п„11шгілмюк працею земчцеркви" не фармері-жертводавці. ™азс“и" б3” • 10 « ”жс по Всім бажаючим навчитись аатомо-
М6«» СУ “ мросвітнін волі, пішощу, в саму 3 Фржиусяжі та англійок, попи, ал Ємного і тракторського ремесла,

жотеяер наші товариші в г суспільних мас воватн і ріжні політиксри А шоби Просили ті панки, щоби люди ку що6я по прнїздї до ^оого краю
щ ■■ ~ ' ___ „ . Спосіб я» і ісжгненв більшого з на *» "Народного Дому" не було ***** =6° хоч підписувались на ті *оглк бути використані для відбудо-
7 *"*?" Б‘,,r, *«»ЄСІМГ, п ш >краіж:ь.ИІ робітників і фар ’>т* • фармерського поту, бо може “Р" А що в читальні люди не хо- мн„ „ср,омічного стану авто.

1 Аж^“ ' — tU*tTlu*CTT^ 1 Н**і"со* мер,, , _ органі ..mis в вкій в пер "о*0*03"™ апетмтовн “кивав цер ти* підписувати св. то ті панки по- мобільна група при ОТПСР. примі
У. . ”?“• шій мірі повни,,., весн с. проевпно- “*"• то ♦армерів не нустндн підчас 3°"ТИ ™ да* <*°ї УслУ™. Совітська Росія жа-
ИЙІ Нг ПяЮс. Оит. ІбІЙЙЙ; Гкл- оеЛштшвт праня спільні том- о«*У "»ізь «о галі Колн-ж після о- н" «УПУМТ" бараболі по ви- ме ajj на( що6и ю часу ,оли ^
ЮВСТ. Ажя ІМШі Колгорст, Алтя рмські читані іюбітинчої пауяовоі ^У "високодостойнид" і дали дево- СОКІ# ц|н1 1 висилати до купців, але ТВОріть св границі, ми були зоргані-МЮЖЙ-. Номаег^А^тя ЩЛМ-, Т|И» ЛІ , ро^!., „сопжні; Ш ”!ов,жн,Єшн< „“Г.Г^сГвйТнТ ІШПШГ"*"* " Шї$пй"“і Грї™

_ плямоье уладжене вимадів відчн- 'РИ3™ Упавшу зі стола панів свої! 130 «Uneкував св від яиж, говорячи t ВСЛНІІИм , „повні заслужений гні-
_____ . "2- їв. лебат! нр™аень і яоицертів. «>««>■ 3'> « 33 те здерли долвра. А шо не має гроший. говорили, що се вом нас прнвилаюІЬ „ Pocll_ если „„

-2S2? 14r те 33‘ поширити свій «і «шгп. "менш, поважні" Фар-срі. перебувші по кілька літ в сім краю
!".ДОТ^1 *"■• ."***■»■-..в.,, лише потрібно витрева- «б3-33»™" "гшли ,стп Ук^Г„ТдпиТ«нсь‘ Чиж Т”Н,КИ "Р"'”"0 яо стзР°го ***>

1 0*«!мГ' *ттт' ' і шнрої праці, а не збувати чайгнемевського ресторану. се „е цїмвяГдиГижГ»' петру та ким и  .............. якими були
œî. Тіьлк. надаомо Народна пословиц* каже: далеко.сс не иікавіише дивовижє. як петр> перед виїздом.

----------- куцому до няня". Далеко тобі не- шевичгвські бондн? Та -як видно. то| Тепер пора учити св. Коли залу-
щаснн* фармере еще до того сто- тепер жебранина дуже в моді. Хоче Hat nolL1HK нашої геройської рспуб-
ла, за яким засідають “князі”, котрі чоловік пожити в Fort (іагГу Hotel лики, достачити свої кадри квалїфі-
жеруть продукт твоєї праці та по- — продає бондн; хоче збудувати воваииІ робітників — то буде за-
сміхають св а тебе в кулак. Се затян варшавський банк — продає шерп. шіно -
собі фармере, раз нааавсігди. Про- а тн ФаР»«Р* і робітнику лише пла- Спішіть записати ся!
дукт твоєї праці — • солодкий, але ти- а6° підписуй ся, бо вони всі же- За Bcîl||| інфорімаціями звертайте
піт. той котрий ти проливаєш щодня fiPf™ ЙДУЗЬ до те6=- ся на адресу: 2330 Аделе пул. коло
над внробленєм того продукта — j Товариші фармері і робітники! Не {Чіні) Детройт, Міш. 
смердить для “княжеського” носа. Л'ІЙІ1С се натягати всяким дурневі-1 
Коли тн се фармере зрозумієш, то там- ^ вовки в овечій шкірі підле-
тодї сам зужиєш той продукт і не пі- шують ся до вас то купованем ба-
деш заглядати попід дверима, як не-.іРаб9-іь то иншнмн обіцянками, аби 
ообиі їчят* твоє аобоо тільки виманити доларів. А коли ро- !poo» гдвтж.твоє дооро. бгтннча часопись пеоестеоігає вас в,дп(івідь допису ваченн “У. Г.” неПосиротілими ходять наїуі ка- бгтннча часопись перестерігає вас. 6 поміщсна
толи» тепер, бо лишив їх славно- пєРДД 7ИМИ пройдохами, то патрю- . . ґ>тУ,.и А, ,,
звісний капетян Татаров і чкурнув тпчт' газети накидають сі на неї в ®>аз вже ппмі/
звісний капслян Іатаров і чкурнув спосо6н ; ла10Т. С1 „утнчиою щ,на в ю- числ| у- р В."десь до Америки. Хроном в носі ста- Р,жн1 спосоон і лають св вуличною

лайкою. Як видно, то і вони мають Е. Х-лук, Болдер, Б. К. — Ви диву- 
робітннках тоді, "кУСв користь з ті* жебранини, бо етссь, чому "Кан. Фар.", який зве

як "збудує свою державу", а всіх шшкше вони не нащідалн-б ся. себе "фармерського газетою", висту-
католицькнг лідерів обіцяв пороби- Час вже’ товариші, щоби ви не да- пае проти "фармерського" прави
ти “міністрами". ги ся обманювати себе. Чи не до- тельства в Онтеріо, а репетує за

Такі то дивовижні діла творять ся сизь ми вже мали Досвідів? То до- ! сервато.лібералами? Тому,
в "нашім", “благословеннім" Едмон- ки"ж будемо терпітй отих ріжник фармерською газетою ніколи не був 
тоні. Патріотизм то підносить ся, то жебраків? Пора вже не пустити їх ! і не є, а служить тим хто більше дає
упадає, так як барЬметер при зміні ' п|д ДВСР1- 1 то всіх: тих шо кажуть ; L g-ниця, Монтреал, Кие. — Ваша

вшистко едно і тиі, що "спасають допись „ро у„р контрреволюціонс.
^Здоровлю читачів, Рів до друку ,е надаєть ся.

5.25Добірні 
Добрі . 
Середні
3»чайні

офіс паходмуь a в
.... <35
3.00—3.75 
2 50-3.00

г, також
тиск І се від носить ся не тільки до 
кагальної

Добірні 
Добрі .

4.00—4.50 
2.75—3.75

раї тики Комітет і дасть в по-
а* і до тих. що вже

І Г ПОШУКУЮ брата Івана Подборв- 
чямського, котрий працював в око
лицях Дромгедер, швагра Івана Ла
те чка і швагра Федора Ганчара. ко
трий був інтернований в Брендоні. 
випушевнй пкдв двох літ ні волю 
а про котрого до сеї норм не маю ві
стки. Всі три вони а сеав Кобилово- 
лови, повіт Теребовлв. Mato дав них 
важну справу лі старого краю. Хто 
би знав їх адреса або вони самі хай 
напишуть до:

3.25—330 
2.50-3.00 
2.00-2.50 
1.00-1.75

Добірні . 
Добрі .. 
Середні 
Консерви

Бугаї: — 
Добрі .. 
Звичайні 

Воли: —
Добрі ..
Середні
Звичайні

себе м вчених Бо школа еше не дає
-ХІНСЬКІ РОБІТНИКИ СКРІЗЬ 
ЕГТВУКПЬ ЩЕДРО НА ПОМІЧ 

ГОЛОДУЮЧИМ.
бу. навіть дуже плохим* учсимка-мкцеь-к і кй наспівають 2.25—3.00 

130—2.50листи з повідо-

400—430 
3.00-330 
2.00—2.50

Гожі в — Stefan Podboraczynski 
837 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man.
Добірні бнчки ............... 4.00—4.25
Добрі ............

Добірні ........
Добрі --------
Звичайні .....

Вівці: —
Добрі .......’
Звичайні .

2.75-3:75

........ 5.00-6.50

..... 4.00-4 50 
......... 2.00-3.50

ПОШУКУЮ свого шшшого Еднка 
Фредлнка, з черновецької о повіту, 
Буковина. Вій має водо себе 6 літ
ного хлопці і має перебувати » Ал- 
бертї. Хто подасть мені його адре
су, той дістане від мене нагороду. 
Пошукую також Миколу Сдивчука, 
Романова, з 
Городенка, Галичина. Має перебува
ти в Онтеріо. Хто би знвв їхні адре
си або вони самі хай напишуть до;

Nvkola Piszak 
Box 102 

Trail, В. C.

....... 3.50—430

....... 2.08—3.00
Добірні ягняті і <.........  6.00—9.00
Звичайні ягнята ...........  4.06-^5.00

Свинї: —
Вибрані . ....
Легкі .................
Льохи ...............

села Топорівцїн, повітТі. що се вже зрозуміли, горнуть 
Св до товариств, до організації, бо 
ба чуть там жерело, з котрого можна 
осягнути знане. Та не всі ті товари
ства дають правдиве знане, бо не 

: Хоч робітники в Келгарн пережи- в "« жерела того знай.
Імкіть гвжкнй час «перинної крім, будучи одного разу на католицькім 
s то все-ж не забули вини своїх товв- :3"* ь «лтолицькім домі в Едмонтоні, 

рмшів, потерпішии. .Ц посуди Й Сов. • поч*я тзгі дв»°г-3«*ні "наукові" 
Росії. За старанем робітників, котрі с-,ом- сиза|,і пм** 3 ЛІДеРів

.... 10.06-10.50
....... 1650—10.75

5.56-6.50

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ В СО
ВІТСЬКІЙ РОСИ.

Келгарм. Алтж. учити ся.
МАРІЯ ДМИТРА ПРИДУНА пошукує 
рідних Миколи Дмитрового Придуна, 
Леся Челдка і його сина Василя. — 
Знакомнх: Івана і Дмитра Чидяка Ва- 
силевих, Дмитра Івана Чнляка, Петра 
Дмитрового Чнляка, Кирилу Івана 
Гардннюка, Миколу Гаврилового Во
лоха і Івана Стефаиового Ситляшина 
Всі з села Гарасимів, пов. Городенка, 
Галичина. ЗгоЛошуватись на адресу:

Savva Datzenko 
490 Sixth Ave.,

New York, N. Y.

(86)

ПОШУКУЮ брата Кароля Иона- 
гапка, з села Циган, повіт Борщів, 
Галичина. Хто знає його адресу а-

като-
линькою товариства:

"Фармері І фабрикантки) проду
кують всякі потрібні для житі еред- 
ства і беруть в сім на себе рнзнко. 
Бо коли зародить на фармі, то І фа
брика тоді не буде стояти без робо
ти. А між фармером а фабрикантом 
містить ся робітник. Сам робітник 
нічим не рнзиууе. Він ні оре, НІ СІЄ, 
*1 фабрики не будує, тому нічим не 
журить ся. Але за свою роботу жа
дає богато (чого, гроший? — Зам. 
авт ). Фармйр примушений пллтипі 
богато, тому підвнешае ціни на свої 
продукти, а фабрикант платить до
рого фармерови, тому мусить під- 
висщати ціни, щоби і він щось за
роби», бо уйже яождий хоче мати 
щось за свою роботу. Ото ж вихо
дить, шо коли-6 робітники менше 
жадали за свою пращо, то все бу- 
ло-б тане і тоді не було-6 такої бі
ди".

„ Гуртують св в Тої. "Самообрязова- 
і ия ^сформовано тут 4. вересне Від

діл Комітету Помочі Голодуючим в
. Сов. Росії

Мі 11. вересня скликано було м.к<> 
ве віче в справі несена помочі потер- 
■ївшим від посухи в приволжськнх 
Губерніях І па тім вічу промовляло 
яількох товаришів На дом ітане 
три* присутнмх на »Wy промовляла 

Коеож недавно пікбувша зі Схілноі 
Галичини т-хд Схвалю*. В своїй бе
сіді та товаришка сказала між

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ. 
Т-цький, Судбури, ОнГ. — бо вій сам хай напише де: М. Ропн- 

gapko, 86 Gomez St., Winnipeg, 
Man., або до:

Waayl Ponaga|>ko 
Oak Brae, Man.- (89)

(87)лн йому місцеві укр. робітники. Обі-. 
цяв помстити ся на ПОШУКУЮ товариша Івана Мель

ника, з села Берлоги, повіт Калуш, 
Галичина. В 1920 р. жив в Сенлвіч, 
Онт. Хто би з товаришів знав його 
адресу або він сам хай напише до:

Fred Muzechen 
Box 219

Кжїшимвк, Raek.

деко
ТРЕБА українського або польського 
шевця. Мусить бути самітний. Доб
рий зарібок, платня після угоди. 
Прошу зголоситись до:

Fred Muzechen 
Box 219 

Kamsack. Sask.

KOH-
ШО вінHM-

шо селяни в Галичині знають 
; НИНІ. ХТО ЇМ ярмиїедь. 8 ХТО ВОрОГ. 

Говорила вона цр» змуїцдня польських 
нмжі», а про рабункм і пакости 

дсмтнуїіаи! так званою "українською 
армією" говорила крізь сльози, бо 
Добре жала ся вона в знаки галицьким 

Найкраще Асдовлювала ся 
Вро червону армію, бо ті не рабу- 
вала селен, але забирала нагарбане 

г цапами добро І роздавала бідному на- 
F селени- 3 плачем прощали її селя

ни, при відвороті, по тримісячнім по- 
& бутї, по нмнї згадують і виглядають 
і ЇХНЬОЮ приходу
" На тім мітіигу зібрано на поміч го- 
, лоду тчим в С. Р. $15600, які висмла- 
|;_а*о до Ехз. Ком. У.Р.Д. в Вінніпегу.

Відтак засіювано тут спільний ко- 
F мітет \ всіх робітничих органїзацій, 
І встрий устроїв масовий мігіиг 25. ве

ресня, де промовляли бесідники по 
анілїй-ькм, українськії і по .єврей
ськії. Жертв* на тім мітінгу зібрано 

так що в Келгарн робітники 
- зібрлли до тепер на поміч голодую
чим около $40600.

Всім жертводавцям щира подана.
Я. МоЙсюк.

(85) (85)
погоди. Приїде якась “висока” осо
ба, то крику та галасу на цїлий тиж
день; а як відїде, то знова ходять 
патріоти і думають, яку-б то є ще 
припровадити патріотичну канону, 
шоби ще хоч раз задурити ферме
рів та і собі коло сеї канони попас
тись. А звичайні смертні люди, ко
трі побачили всю ту комедію і зро
зуміли, горнуть ся до робітничої ор
ганізації, ряди котрої стало збільша- 
ють ся.

Іван Ковальський. ПЕРЕДПЛАЧУЙ^
одиноку українську робітничу газету'на(Від Редакції. — Нам дивно, що У- 

краінцї в іст Сслкірк дали своєї чи- ! Торговельні Ціни. в Європі
тальнї для представників "жечипо- 
спілїтей польскей" і позволили їм там ; В Міннеаполїс бочка муки коштує $7. 
говорити. А еще дивнїйиіе, шо най
шли ся такі дурнї, що підписали ся 
на шери.)

Ся промова була помішена також 
в едмонтомській католицькій, даруй
те за слово, газеті “Новини" з 21. 
і 29. вересня, яку дехто з робітників 
називає "нелегальною”, бо в місті її 
трудно дістати, так вона “поширена".

Заходжу я часто також і до Укр. 
Роб. Дому в Едмонтоні, де кождої 
неділі вечером відбувають ся мітін- 
ґи, на котрих ведуть ся дебати і ди
скусії на ріжні теми. Але тут я бачу 
велику ріжницю. Чи то на дискусії.

“НАШУ ПРАВДУ”З Міннеаполїс в Злучених Держа
вах доносять, що там в наслідок спа
ду цїни на пшеницю, цїна на муку 
спала минувшої середи до сім дола
рів за бочку, шо є найнизшою ціною 

! за послід них шість років.

орган Комуністично! Парті! Східної Галичини.

• Виходить раз на тиждень.
Око.

7 Дїточа школа в Тіміис.
Товариші з Тіміис повідомляють | 

нас, шо у них при віддїдї У. Р. Д. Пшениця: — 
зорганізовано

БУЧА ЧОРНО! СОТНІ НА КОНЦЕР
ТІ В ЧЕСТЬ Т. ШЕВЧЕНКА.

Вест Форт Виліям, Онт

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.
РобітничуІ Дїтоту ч. 1.

Школу, до якої вчащає поверх 35 дї-1
чи на концертах та представлена, "«на, збанкротована^ і стративша І тнй. Учителює в сій школі т. Т. Гах. 
тут віє здоровим проіетарським \\- всякий ВП1ИВ робітниками пе- Рівиож тіміиські товариші зібрали на ;
ХОМ Там на вічу в чув такі слова 6е- тл»РІвська братія в Вест Форт Виді- поміч голодуючим в Сов. Росії $600 Овес: -

ям. доходить до днаости. Сему може | і лродовжають 
'послужити слідуючий факт, 
і В неділю, 16 жовтня товариство 
Запорожська Оч в Вест Фортї устро-

нортерн 
Ч. 2. нортерн 
Ч. 3. нортерн 
Ч. 4. нортерн

Передплату шліть на адресу:

NA8CHA PRAWDÀ", 
Poatfach 63, Postamt 66, 
WIEN VIH, AUSTRIA.F дальше працювати Ч. 2. С Б.

Ч. 3. С. Б. 
Екстра 1 фід 
Ч. 1. фід . .
Ч. 2. фід ....

Ячмінь: —

еїдника:
“Капіталістичний устрій vb своїм 

суспільстві видвигає ка вершок пев
не число одиниць, які мають в своїх

- ! для сеї справи.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИГ

руках контролю над величезною іювзли вел'"<авнй концерт в честь 
скідькостю металю, імв котрому зо- шктьдесятнд роковин емерти поета 
лото, мають контролю над фабриками,,Т Шевченка- К«™«РЛ "іл "Р»в“- 
транспортацією. і ріжннми природ- дом «Регсвта -'іуцишнного не- 
ннмн богацтвам*. Коли зайде пнтж рг*шов «е-інчаво. Са-тя Нар. Дому 
не, в який спосіб ті поодинокі люди і‘У*3 "'І*””»"'»3 "о 6«Р«г*. Коли на
загарбали в свої руки такі велнчез- 33|“«'«« «онцерту хор відспімв ін- L Горняк. Втн.пег ...........
ні ботаніка, то капіталіст або оборо-;Т,рнац,0КЗЛ • “ий п>6ли|‘а »"СДухада|Н. Пішак, Трейл
нець сучасною ладу відповідає: ^ |стоячи п,тлюр.івська братів під про- И. Томас, Вейн . .........
шзднкть, праця, талант дають \по*т Брмлмнського почала буч, чо- І /Птвшчук Вшкс-Бери ...
лнвість », збогаченч св. А коли нн *>' кониерт * "Ше не Е. Шнвага Елм.у, .............
заглвнено до кннжкн "Капітал і Нра- ^Р"’3 • 3 1-териацюналом- О- С. Заршннй, Манну ................. 00
ця", то знайдено там. шо воно все c,‘iль,," "пер ВІДОМО' с* авантура 6у-;К. Конарськнй Вінніпег 00
наоборот, бо в-твене завдвкн тому, 33 У"""»"»"3 три дні перед концер- Ф Ковальчук. АпП-сви.-1 ........ 00
шо робітнмки примушені робити биь- ;том- «“•" появн-тнсь афіші з програ- А. КрнвокульськиЙ, Алберт Парк 1.00
ше годвн, тобто своєю додатковою 1,0,0 на п>6лнчниІ Брилнн-

о»--.-. : <«»—.**«- j ss~"
Дому і рекрутував чорну раду. Зі- На рук* Г Н. Гуцалюка слідуючі Яйц,: — 

гбравшн шайку ірифкартовнх агентів, товариші дюДлн датки на поет- "а фарнах 
бизнесненів і инших інвалідів з укр. вий фонд “У.Р.В)" :

Оттава, Онт. ; ч. з. с б
і ч. 4. С. Б ..
; фід" .............
Жито: —

Ч. 2. С. Б. .
Лей: —

Ч. 2 H. С. Б
Ч. 2. С. Б.
Ч 3. С. Б. .
Відкинений

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІЗаснований заходом Відділу Укр. 
Роб. Дому Комітет Несена Помочі Го- 

1: кодуючим в С Р. зібрав дотепер 
І $1142* і на дальше буде збирати на 

сю ЦІЛЬ фонди.
Комітеї складає щиру подяку всім 

: жертводавцям м їхню щнру поміч 
^ споїм братам робітникам в Сов. Росії.

IL Гайдєйчук, секр.

Т. Боднарук, Клівленд .........  $10.00 МОЛОТ.... 5.00і
................ 2.00,

1.00
... 1.00

] 90
'сатирично-гумористична часопись

ціни продукт Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
РОбІТННКИ В ТОРОНТО на поміч 

ГОЛОДУЮЧИМ. ■Масло: —

% “MOLOT”правею
взагалі тих, шо мають в своїх руках 
средства продукції”.

Почувши аргументацію * одних і 
Других, і єше більше зрозумів, шо 1ПІ ,,
мені, ек робітнивовн. нісне серед Червоного Хреста 13 Г°Р Ком" «о- д Назар ... 
тих. вві горюють св в Укр. Роб. До- ^ 6ул" П,д "ш™ом са1,огонки і ”°" А. Крас

ралившись з иинн ка розі Нар. Дому , П. Боднарук .......
увів ід до call і почав „чекати наго- В. Литвин .........
дн, щоб піднята бучу. До поночі за- Надежда Боднарук
просив собі також прнбувшого сюда П. Назар .............

т* кілька слів і про вомцерг в >кр. 3 Едмонтону відомого петлюрівсько- ____
Роб. Домі та дєшо про тих. котрі ка-|го парубчаи, ьапеляна Юрка Тата- 
жл ть, що фабрикант будує фібри ро,^ Коли хор відспівав "Інлерма 
*" 1 цюнал" і публнка почала рої ходи- Дорогі Товариші!

Був ото в на концерті в Укр. Роб. тиск, як нараз один темний зажуре-

солодке ...
414 Ж. 9th 8ТК. HEW YOKE, *. Y.H. Гуцалюка слідуючі 

н датки на пресо-Дня 9. жовтня відбув ся в Торонто 
успішний мітінг в справі помочі го- 
лодуючнм в Сов. Росії, нв котрім зі- 

" брано $1,009.00. На мпінгу гокормдн 
сліпуючі бесідники: Бойчук. Марш- 
не» Корчах і Ал мазок. Посдїдкнй 
бесідник СВОЄЯі промовою про в* 

в Росії так зворушив 
суїнмі. шо многі не могли вдержл- 
тнсь віл сліз. Жертви сипались *>•- 

щедро, многі давали свої послід-

.......  $3.00

.......... 2.00
» & і

1.00■L ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТГ' ЧИТАЙТЕ!. 1.00;V
і-001При нагоді не дншннн буде сказа- 1.00

Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І 
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік .................
На 6 місяців ...
На 3 місяці........
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа
вах, яка обороняє Інтереси українське! робітників ні еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців І шахраїв, котрі знаходить « в Америці І Європі.
“Українські Щоденні Вісти" іТишуть про робітничий рух І жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник І робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти”.

Шліть передплату на понизшу адресу:

чнта-
Клівленд, Огайо.

чі цент без жадних записок, бо то-
і не всвівади «вписувати. Тре- Посилаю Ван на пресовий фонд на-1 

Ломі 10. жовтив. Таких концертїв у- ний землячок дав з двернй сигнал до шої часописі $10.00, а на визволене 
строюваних самими робітниками і ро-[співу, 'в ту хвилю, зібрана в заднім т. Василя Майданського з румун-' 
бігннцямн рііко приходить св бачн куті лина братія під такт Татарова за- ської тюрми $5.00. 
т* Мішаний хор т-вл Самообрвзова ревіла диким* - голосами "Ще не, 3 тов. привітом, 
на відспівав кільканлйцвть гарних вмерла". А по співі Брнлинськмй вй- 
пісемь. їв шо присутні
його по кілька ревів. А вже найбіль- крячати ріжні брудні слова, вкі лицю 
ше баки» публнку т. Внлрестов. Він ють тільки петлюрівежкому погром- 
же і вернені хору, своїми гуиюри- щмвова. Всі пуб-імкц.

ба також вгадати, вло російсько-у- ї $7.00
3.75іуввв на СКІ ціль $500.00, в 

жертвувала $8060. 290Т. Боднарюк.а 10.00входкть до впеше злвпвче-
суі ’сканує на крісло і починає хриплокімтрреводхщитер* агі- ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ 

ДОВГУ УРД,

Портежж
віче І “ne

Прері, Май.

Нл мпінгу тов. К Гуцалюка тока
та в Укр. Роб. Домі відбувають ся опускати салю. рнші зложили 519Л5 на Оплату довгу
пе дише піснями чи куплетам*, а ка Ось так поступ* здичіла Петлюрі! У.РД. а Я* на прес, фонд "У Р В."

ська братія Навіть річниці сперти' 
генів не

стичними, декого по заслузі до-і веліла вийти, змішалась, Не знаючи 
шягу ллючими куплетами. Та концер- : шо сталось, а відтакуспіх, вро се свідчить зібрана

•Ну сума

Г, ТАНЦІ І ЗАБАВА від- 
Темпи" в неділю І говорить до присутнії па «убудь■

чї таму. Гостий М Саідзїнський $5.00ка
так мною, то ку бучу. Се затямте собі псі укра

ло їіцькі робі
бовта ся тут каре, то 

ба хвилі готова

UKRAINIAN DAILY NEWSЄсл«-б та банда ие*
Тов. Техн. По*. Сов. Росії .... $20.00
Апеля Смадь

502 EAST Ulh STB. HEW YORK, Ж. Y.то 52»тут над у-
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